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BRAZILIJOS SUKILIMO RAI
DA TURI PLAČIUS AT

GARSIUS
Sovietinė „šarvuočio Potiom

kino“ filma paskatino 1.425 Bra
zilijos karo laivų jūrininkus ap
leisti laivus. Užsibarikadavę me
talo darbininkų sindikato rū
muose, jie paskelbė komunisti
nius reikalavimus.

Flirtavęs su komunistais Bra
zilijos prezidentas Dr. Joao Gou- 
lart ir kompartijos vadas kapito
nas L. Prestes nudžiugo, bet kar
tu ir susirūpino, kadangi Minas 
Geraes gubernatorius M. Pinto, 
Guanabara (Rio) gub. O. Lacer- 
da, Sao Paulo gub. Adhemar de 
Barros ir generolai Mourao, 
Cruel, Osorio su sukilusia kariuo
mene nugalėjo sukilusį laivyną., 
kurio nauju ministeriu paskirtas 
admirolas P. M. da Cunha Ro
dríguez.

Tik trečioji kariuomenės divi
zija, esanti Porto Alegre, būda
ma deputato komunisto Leonei 
Brizzola (Goularto švogerio) įta
koj, pasiskelbė ištikima komunis
tiniam prezidentui Goulartui.

Įtempta padėtis gręsė pilieti
nio karo pavojum. Argentina, 
Urugvajus ir Paragvajus susti
prino savo sienų sargybą. Bet 
Goulart, įsitikinęs savo pozicijos 
silpnumu, iš Rio nuskrido į Bra- 
zilia miestą, o paskui pas savo 
švogerį Brizzolą ir sau ištikimą 
kariuomenę, bet greit pranyko 
nuo scenos atsidurdamas Urug
vajuje.

Einant šalies konstitucija, pre
zidento pareigas eina parlamen
to pirmininkas Ranieri Mazzilli, 
kuris jau sudarė naują kabinetą. 
Pabėgusio Goulart kadencija bai
giasi sausio 31, 1966, bet 3C 
dienų turi įvykti rinkimai tai 
kadencijai baigti.

Advokatas Goulart, buvęs mi
nisteriu Vargo ir Kubitscheko 
vyriausybėse, tapo išrinktas vi
ceprezidentu 1960 metais. Po iš
rinkimo jis aplankė Sovietų Są
jungą ir Kiniją. Kuomet pabėgo 
prezidentas Janio Quadros, Gou
lart tapo prezidentu.

Spaudos konferencijoje Mon
tevideo mieste Goulart aiškinosi, 
kad jis nesąs komunistas...

VIETON AZIJOS, KRYPSTA 
PIETŲ AMERIKON

Buvęs Brazilijos prezidentas 
Dr. Juscelino Kubitschek, dabar 
senato narys ir vėl kandiduojan- 
tis į prezidentus 1965 metų rinki
muose tvirtina, kad JAV prezi
dentas Johnson įsitikino, jogei 
politinė pasaulio raida verčia 
mažiau domėtis Vietnamu, negu 
Pietų Amerika. i

Juscelino žiniomis, JAV susti
prins paramą Pietų Amerikai su
siartinimo dėlei, kol nevėlu.

— Rio de Janeiro, nuo antro 
karo pabaigos, nėra matęs tokių 
skaitlingų minių eisenų, kaip 2. 
4. 64, komunistams talkinusį pre
zidentą Joao Goulartą nuvertus. 
Minios plojo eidamos pro dien
raštį „Jornal do Brasil“, kuris 
pirmas paskelbė griežtą kovą 
prieš Goulartą ir jo komunistinę 
kliką.

— Maria Teresa Goulart, nu
versto Brazilijos prezidento žmo
na su abiem vaikais, iš sostinės 
buvo nuvykusi į milžinišką savo 
vyro dvarą San Borja, o iš ten 
pasiskubino Urugvajun.

— Brazilijos 1960-1966 prezi
dento kadencijos laikotarpis tu
rėjo daugiausia prezidentų: Ja
nio Quadros. Joao Goulart, Ra
nieri Mazzilli — baigiamas pas
kutiniame perversme pasižymė
jusiu generolu.

— Brazilijoje gyvena virš 10. 
000 JAV piliečių. Brazilijos pra- 
monėn Įdėtas JAV kapitalas vir
šija 1.000 milijonu dolerių.

— Meksikoje skelbiama, kad 
Kuba pasiūliusi ginklų nuversto 
Brazilijos prezidento Goulart ša
lininkams.

— Vašingtone 5. 4. 64 mirė 
generolas Douglas Mae Arthur, 
84 m. amžiaus. Jis buvo vyriau
siu sąjungininkų karo pajėgų 
vadu Ramiojo Vandenyno srity 
pereito pasaulinio karo metu.

Klaipėdoje pasibaigė Jankaus, Mockaus byla

KAIRĖJE: Didžiausia Pietų Amerikos šalis Brazilija, kurioje gyvena 40.000 lietuvių, po komu
nistuojančio prezidento Goulart nuvertimo, prade da atgauti normalų politinio gyvenimo ritmą. 
DEŠINĖJE: Guanabara gubernatorius Dr. Carlos Lacerda, vienas svarbiausių prezidento Gou
lart nuvertimo iniciatorių. Senato pirm. Mazzilli skelbia rinkimus nuversto prezidento kadencijai 
baigti. Kubos amb. R. Roa Kouri, nepasisekus komunistiniams planams, 7.4.64 iš Rio išvyko Kubon.

Argentinos provincijose suimti dubininkai
Komunistiniai partizanai plečia 

savo veiklą Argentinoje
Žandarmerijos viršininkas, bri

gados generolas Julio Alsogaray, 
grįžęs iš šiaurinių provincijų 
skelbia, kad ypatingai Saltos 
provincijoje smarkiai veikia ko
munistiniai partizanai. Jų dau
giausia suimta upių Colorado ir 
Seco paupiuose.

Pas Oran vietovėje suimtus 
- partizanus rasta amunicijos san
dėliai. Suimtieji pasakoja, kad 
maistui per trumpą laiką išleido 
virš 100.000 pezų. Jų uniformos 
primena Kubos milicininkus.

— Wilhelm Backhaus, gimęs 
Leipcige, mokslą ėjęs Londone, 
26. 3. 64 minėjo savo amžiaus 
80 metij sukaktį Šveicarijoje. Gar 
susis pianistas ir orkestrų diri
gentas pirmą kartą davė 23 kon
certus Buenos Aires mieste 1921 
metais. Po to kas 10 metų kon
certavo teatre Colon. Koncertuo 
damas čia prieš keletą mėnesių, 
žadėjo dar atvykti...

Laikraštinio popierio muitas 
ir dabartinė valdžia 1

Dienraštis La Prensa savo edi- 
torialuose pakartotinai rašo, kad 
buvusioji vyriausybė sulaužė tra
diciją, apdėdama muito mokesčiu 
laikraštinį popierį, dar labiau ap
sunkindama spaudos darbą.

La Prensa pataria dabartinei 
vyriausybei panaikinti buvusios 
vyriausybės dekretą 6771. Būtų 
neteisinga, rašo dienraštis, kad 
dabartinė vyriausybė, bandyda
ma „nusiplauti rankas“, neatitai
sytų buvusios vyriausybės pada
rytą klaidą.

— Buenos Aires bažnyčios San 
ta Maria de los Angeles klebo
nas, kun, H. 'Lagos, rado prie 
bažnyčios durų paliktą 6 mėne
sių kūdikį. Jis buvo suvyniotas 
išsiuvinėton drobulėn ir pridėtas 
popieriukas su užrašu „Suárez“. 
Kūdikis atiduotas Valstybinėn 
Prieglaudon (Casa Cuna).

— La Vanguardia dienraštis, 
Socialist!} Partijos organas, 6. 4. 
64 minėjo savo gyvavimo 70 me
tų sukaktį. Jį įsteigė Dr. Juan 
B. Justo, buvęs Argentinos se
natorius.

— Amerikos vieningumo die
nos proga, 14. 4. 64, Argentina 
išleidžia 2 milijonus pašto ženk
lų po 4 pezus, JAV prezidento 
John F. Kennedy pagerbimui,
su vėlionies paveikslu.

Mirė Argentinos skulptorius 
’ Alfredo Bigatti

Buenos Aires mieste 1898 me
tais gimęs, 25. 3. 64 čia mirė vie
nas žymiausių Argentinos skulp
torių, Alfredo Bigatti, kurio kū
riniai puošia svarbiausias Argen
tinos meno šventoves, jų tarpe 
Vėliavos Paminklą Rosario mies
te.

Baigęs Dailiojo Meno Akade
miją, išvyko Paryžiun, kur 1923 
metais mokėsi garsaus skulpto
riaus Antonio Bourdelle studijo
je. Meno studijų tikslu aplankė 
Italiją, Ispaniją ir Angliją. Jis 
buvo tikras šios šalies meno am
basadorius, nes Europoje tuomet 
manydavo, kad menas Argenti
nai yra svetimas. Jis iškvietė Eu
ropon eilę meno studentų, ku
rie grįžę šion šalin tapo meno 
kūrėjais ir mokytojais.

Bigatti virš 30 metų profeso
riavo Otto Krause Akademijoje 
ir Dekoratyvinio Meno Mokyklo
je Buenos Aires mieste.

Visos meno akademijos ir or
ganizacijos pareiškė vėlionies 
šėmiai užuojautą. Spauda pabrė
žė, kad jo dėka išsitobulino Ar
gentinos menininkij karta.

— Argentinos atstovybę Pra
goję pakėlus į ambasados kate
goriją, tos šalies atstovas inž. 
Milos Vesely ir patarėjas Jan 
Dvorak, aplankę prezidentą Dr. 
A. U. Illia padėkojo ir užtikrino, 
kad dabartinė 14 milijonų dole
rių prekybos apyvarta tarp abie
jų šalių bus žymiai padidinta.

— Corrientes laivų dirbtuvėje, 
prie upės Parana, darbininkai 
sekvestravo direktorių R. H. Ga
rrafa. Teisėjo nuosprendžiu jį 
paleido, bet to paties teisėjo (Dr. 
A. Bėra ja) įsakymu administra
cija grąžino darban 50 paliuo- 
suotų darbininkij ir apmokėjo at
silikusias algas.

— Buenos Aires policija 23. 3. 
64 suėmė vagilius, pasigrobusius 
$ 14.000.000 29. 8. 63 iš Buenos 
Aires Bankininkų Klinikos. Tai 
iš Paryžiaus grįžę broliai L. G. 
Posse, buvęs Karo Mokyklos ka
detas M. Duahy, kareivis J. L. 
Nell, Rossi, Ribaric ir Caffatti, 
jaunuoliai tarp 19 ir 24 m. am
žiaus. Pas juos rasta tik $ 200. 
000. Suimtieji pasisakė, kad jie 
įvykino plėšimą parėmimui na
cionalistinės gaujos „Tacuara“,
kurioje jie „veikia.“

„Reikia pasitikėti šalies 
ateitimi ir vyriausybe“

Minint Rufino miesto 75 metų 
įsteigimo sukaktį, 29. 3. 64, ten 
įvyko didelės iškilmės, kurių 
metu prezidento žmona, ponia 
Silvia Matorell de Illia, perkir
po kaspiną inauguruojant elek- 
trogeno kooperatyvų imonę.

Banketo metu, dalyvaujant ir 
viceprezidentui Dr. C. H. Perette 
bei Santa Fe gubernatoriui Dr. 
Aldo Tessio Dr. A. U. Illia pasa
kė didelę kalbą, apibūdindamas 
giedrėjančias šalies perspekty
vas. Kalbėtojas pareiškė, kad vi
si gyventojai privalo pasitikėti 
šalies ateitimi ir vyriausybe, ku
ri deda geriausias pastangas vi
suotinai gerovei įvykinti.

.— Tarptautinė kino filmij šven 
tė prasidėjo Buenos Aires teatre 
San Martin 2. 4. 64. žvaigždžių 
šokiai 10. 4. 64, Alvear Palace 
salėje.

> Indėnai Tobas ir Matacas 
prašo paramos

Formozos provincijoje veikian
ti Argentinos Indėnų Federacija, 
kuriai pirmininkauja Tobas in
dėnas Clemente Cuanidi ir sekre
toriauja Fernando Yiguillagay, 
prašo vyriausybę materiales pa
ramos pirmųjų šios šalies gyven
tojų įsikūrimui žemės ūkyje.

Daugiausia indėnų gyvena tos 
provincijos vietovėse Pilagas, La 
nagachek ir Colladge.

— Argentinos ambasadoj Rio 
de Janeiro mieste gavo politinę 
prieglaudą keli nuversto prezi
dento šalininkai.

' —Neuąueno, gubernatorius
Felipe Sapa g keturioms indėnų 

■ giminėms, vadovaujamoms Paine- 
filu, Hualas, Linares ir Gallardo, 
įteikė nuosavybės dokumentus 
14.000 ha. dirbti. Tos indėnų gi
minės ten gyvena jau 50 metų 
Žemę įteikia nuosavybėn, bet be 
pardavimo teisės.

— Ispanijos diktatorius Fran
co skelbia jau bene šeštą amnis- 
tiją pilietinio karo dalyviams 
respublikonams. Vienok jo kalė
jimai pilni politinių kalinių — 
sako respublikonų veikėjai užsie 
niuose. Pilietinis karas ten pasi
baigė prieš 25 metus.

— Berisso miestas, minėdamas 
7 metų sukaktį nuo savo munici
paliteto įsteigimo pareikalavo, 
kad nustatyti aiškias ribas nuo 
La Platos, uosto sritį prijungiant

statys namus dėl 70.000 
gyventojų

Buenos Aires srityje Retiro, 
tarpe upės La Plata ir gatvių Sal
guero ir Maipū, prezidento Dr. 
A. U. Illia parėdymu bus panau
dota statybai 60 hektarų dabar 
nenaudojamo ploto.

Suprojektuota didžiulių gyve
namų namų statyba 70.000 šei
mų, teikiant valstybinius ir pri
vatinius kreditus nemažiau kaip 
15 metų.

Taipgi suprojektuota dviejij 
puošniij alėjų statyba, viena iki 
9 de Julio, kita iki Callao, su ati
tinkamais sodais.

Argentinietis diriguoja JAV 
Filharmonijai

Vasario 1 ir 2, 1964, argenti
nietis Pedro Calderon dirigavo 
garsiam New Yorko Filharmoni
jos orkestrui. Anksčiau dirigavo 
prancūzas Pierre Boulez.

Maestro argentinietis vadova
vo Haydn simfonijos Nr. 83 pas
tatymu, patiekė Szymanowskio 
koncertą Nr. 2 ir Šostakovieiaus 
simfoniją Nr. 1.

— JAV prezidentas Lyndon 
Johnson pasveikino naująjį Bra
zilijos prezidentą, Ranieri Mazzi
lli.

— Varšuvoje 
niam pasitarimui 
nistinės Kinijos 
Wang Ping Nan
sadorium John M. Cabot.

—Tortuguitas stoty, 44 kini, 
nuo Buenos Aires, 6.4.64, vieti
niam traukiniui susidūrus su 
tarptautiniu „Ginta 
užmuštas vienas keleivis, 
žeisti.

— Argentinon rugsėjo 
si atvyks oficialiu vizitu 
(Persijos) šachas Mohamed Re
za Pavlevi.

8. 4. 64 eili- 
susitiko komu- 

ambasadorius 
su JAV amba-

prie Berisso.

PENKIOLIKA METŲ KALĖJI
MO VIETON MIRTIES 

BAUSMĖS
Kovo 14, 1964, Klaipėdoje pa

sibaigė „nacių bendradarbių“ byla. 
Nors įstatymai numato mirties 
bausmę, kurios reikalavo proku
roro padėjėjas J. Bakučionis, bet 
teisėjas L. Miežėnas, „atsižvelg
damas į padarytų nusikaltimų 
senumą ir aplinkybes“, paskyrė 
tokias bausmes:

J. Embrasui, J. Mockui, L. 
Kniupui, A. Meidui ir Bričkui 
po 15 metų sunkiųjų darbų kalė
jimo, kurie jau įkąlinti. Taipgi 
15 metų paskyrė kunigui L. Jan
kui - Jankauskui, . dirbančiam 
Balfe Brooklyne. Dešimčiai metų 
įkalintas K. Vyšniauskas.

Kaip lietuvius teisia Sovietuo
se, aiškiausia matome iš Barbo
ros Armonienės knygoje atpasa
kotų patyrimų.

BAISUS ŽEMĖS DREBĖJIMAS 
ALIASKOJE

Pusė svarbiausio Aliaskos mies 
to, Anchorage, žemės drebėjimo 
29. 3. 64 sugriauta. Skaudžiai nu 
kentėjo Sitka, Valdez, Velez, 
Cordova, Kodiak ir Sewart.

Pasikartojančio žemės drebė
jimo pasekmėje įsisiūbavo Ramu 
sis Vandenynas, kurio bangos už 
liejo pamarių miestus Kaliforni
jos bei Vašingtono valstybių ir
salų Hawaii.

JAV pasiuntė kelis šimtus gy
dytojų Aliaskon. Pasiųsta medi
cinos ir materiale parama gy
ventojams, kurių tūkstančiai li
ko be pastogės, žuvusių skaičius 
pasiekė kelių šimtų. Materialiai 
nuostoliai siekia daugybę milijo
nų dolerių.

šia proga pastebėtina, kad 
Aliaskoje gyvena lietuvis gele
žinkelių inžinierius Čelkis, iš ten 
lankęsis Argentinoje pas savo 
giminaičius Rasiūnus.

Aliaskos salyną danų moksli
ninkas Vitus Bering atrado 
1741 metais. JAV Aliaską nu
pirko nuo rusų už 7.200.000 dole
rių 1867 metais. Amerika iš Alias 
kos gauna daugybę aukso, kailių 
ir įvairių mineralų. Po nupirki
mo ji siųsdavo savo atstovą į JA 
V Kongresą, bet formaliai JAV 
dalimi Aliaska tapo sausio 3, 
1958 m.

SOVIETŲ PREMJERAS VYKS
TA SKANDINA VIJON

Sovietų u. r. min. Andrei Gro
myko aplankė Švediją, Norvegi
ją ir Daniją, sarišyje su Chruš
čiovo kelione Skandinavijon se
kantį birželio mėnesį. Taipgi ap
lankys Suomiją.

Anksčiau planuota Chruščiovo 
kelionė Skandinavijon tapo anu
liuota, paaiškėjus kad švedų a- 
viacijos pulkininkas Steg Wen
ner - Stroem 15 metų išdavinėjo 
Sovietams karines Skandinavijos 
šalių paslaptis.

¡VOKIETIJA IMPORTUOJA 
DAUG KAVOS

Vakarų Vokietija pernai impor 
tavo 255.000 tonų kavos.

Daugiausia atsigabeno iš Bra- 
’"j ’ 'j , Salvadoro,

Guatemalos, Costa Rica, Kenia, 
Uganda ir Tanganika.

— Suomijos diplomatą Sakari 
Tuomioja JTO paskyrė savo ats
tovu Kipro salos gyventojų nuo
taikoms sušvelninti.

de Plata“, žili j os, Kolombijos,
7 su

mėne-
Irano

MAGDALENAI STULPINAITEI LAURINAVIČIENEI 
mirus, jos sūnui Vaclovui ir dukrai Sofijai Tribulowicz su 
šeima reiškiame gilią užuojautą.

Antanas Šatkauskas su šeima.

Nuoširdžiai susivienijimietei
ONAI BARDEŠYTEI LEIŠIENEI 

staigiai mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą 
velionės vyrui, uoliam Susivienijimo veikėjui Kazimierui Lei- 
šiui ir dukrelėms bei kitiems artimiesiems.

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje Centro Valdyba.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

Susivienijimo Jaunimas maloniai kviečia visus geros nuotaikos mėgėjus 25.4.64, 22 vaL atvykti į S. Martin 3175, Lanus 0.
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VISUOTINŲ SUSIRINKIMŲ 
PROGA

A. L, Balso 1226 - me nume
ryje tilpo oficialus Mindaugo 
vardo draugijos paskelbimas, lie
čiantis jos narių visuotiną susi
rinkimą, (įvykusį Berisse kovo 
15, 1964).

Taipgi tilpo Susivienijimo Lie 
tuvių Argentinoje Balansas ir 
veiklos apybraiža, sąrišyje su vi
suotinu skyrių atstovų suvažia
vimu, (jau įvykusiu balandžio 4 
ir 5, 1964, Lanus Oeste).

Sekančiame num. telpa Argen
tinos Lietuvių Centro metinės 
veiklos apžvalga. (ALC. metinis 
narni susirinkimas įvyks balan
džio 26, 1964).

Organizacijos, kurios savo veik 
los apžvalgą skelbia spaudoje, už 
sipelno visuomenės pritarimo ir 
paramos. Jos atitinka savo pas
kirčiai. Jos sudaro mūsų organi
zuotos visuomenės centrus. Jos 
yra lietuvybės gyva išlaikymo 
laidas. * * *

Malonu, kad jose gvildenamas 
lituanistinis mokslas. Dar malo
niau, kad šį reikalą jose kelia 
kaip tik Argentinoje gimusis lie
tuvių jaunimas. Jeigu meto bė
gyje kiekviena šių organizacijų 
padarytų bent po 10 paskaitų li
tuanistinėmis, — lietuvių kal
bos, istorijos, geografijos temo
mis, — jų svoris būtų dar dides
nis. Argnetinos universitetuose 
profesoriauja ir vietinėse gimna
zijose mokytojauja visa eilė mū
sų intelektualų vyrų ir moterų, 
kuriems ir kurioms tos temos nė
ra svetimos. Yra ir Lietuvoje 
išauklėtų pedagogų. Organizaci
jų vadovybės ir jaunimas tesu
daro sąlygas, (prieš prasidedant 
repeticijoms ar „asaltams“) pas
kaitoms išgirsti.

šie reikalai aptartini visuotinų 
susirinkimų progomis.

tįt 4e ijc
Kitas reikalas, tai pajudinti 

knygynus. Knygynus reikia di
dinti. Reiklainga nupirkti geriau 
sius naujai pasirodančius veika
lus. Juk neįvyktų žemės drebė
jimas, jeigu bent dešimta dalis 
vien bufeto lankytojų aplankytų 
ir knygynus. *

* * *

Kaip bekalbėsime, bet yra fak 
tas, kad iki šiol daugiausia kny
gų skaitytojų turi Argentinos 
Lietuvių Balso biblioteka. Vien 
nuolatinių knygų skaitytojų joje 
registruota virš 200. Gal dėl to, 
kad yra didesnis knygų pasirin
kimas ir patogesnis jų pakeiti
mas, ypatingai antradienių vaka
rais. kai tuo tarpu draugijose, 
dažniausia, skaityklos atidary
tos tik kartą ar du kartus savai
tėje. Neleiskime pelyti esamoms 
knygoms ir didinkime knygų skai 
čių, visais būdais stengdamiesi, 
kad jos cirkuliuotų lietuvių šei
mų židiniuose.* * *

Žinoma, gyvendami, palygina
mai naujoje šalyje, o mūsų drau
gijų auksiniai jubiliejai pasiekti, 
daugiausia, statybos darbais užsi
ėmus. Vienok plėskime lituanis
tinį darbą ir knygynų apyvartą, 
tai daug atsiskyrėlių ir priau
gančio atžalyno ateis padidinti 
veikiantį lietuviškąjį aktyvą.

S. Dambauka.

...BET PEILĮ ATSINEŠK
(E) — Kai kuriose Rygos val

gyklose, pagal latvių spaudą, 
trūksta peilių ir šakučių. Esą 
vienos tautybės svečiai linkę nuo 
stalų vogti ypač peilius. Dėl to 
Rygos „Ciną“ laikraštyje sausio 
31d. taip pastebėta: valgyk kar
bonadą, tačiau atsinešk savo pei
lį. ..

— Jonas Bulota ir Juozas Sto
nys 17. 3. 64 Vilniaus universi
tete apgynė disertacijas mokslų 
kandidatų laipsniams gauti.

PRADĖTA TIKRINTI KOLCHO
ZŲ ADMINISTRACIJĄ l

Lietuvoje gruodžio mėnesį pra
dėta tikrinti kolchozų adminis
traciją. Darban paleista 700 tik
rintojų. 'Siekiama, kad šimtui dar 
bininkų nebūtų daugiau 5 įvai
rių administratorių. Tikrintojai 
rado kolchozų, kur administraci
jos aparatą sudaro po 10 ir net 
16 šimtui darbininkų. Švenčionių 
rajone vieną kolchozą tvarko 37 
administratoriai, paimdami per 
metą 17 tūks rb. atlyginimo, o 
gretimame, tokio pat dydžio kol
choze, admniistraciją apžiūri 16, 
su 13 tūks. atlyginimu. Atlygini
mams, pasirodo ,nustatytos nor
mos. Radviliškio rajone vedėjui 
A. Onaičiui mokama po 333 rb. 
mėnesiui, o teisėtai tereikėtų duo 
ti po 210 rb. Agronomui nusta
tyta po 168 rb., bet J. Vaiceko- 
nui mokama po 244 rb. Knygve- 
dei nustatyta po 147 rb., o Onai
tytė (vedėjo sesuo) gaunanti po 
212 rb. Mariampolės rajone ras
ta, kad kolchozų vedėjams mo
kama nuo 250 iki 400 rb. mene 
siui.

PAAUGLIŲ VAGILIAVIMAS
(E) — Vilniaus part, konfe

rencijoje buvo susirūpinta jau
nimo auklėjimu. Vilniaus univ. 
prorekt. B. Sudavičius su rūpes
čiu klausė: kodėl vis dar tenka 
kalbėti apie nepakankiiną stu
dentų paruošimą gyvenimui? Su 
davičiaus nuomone, kai kurių 
dėstytojų paskaitos esančios „ati
trukusios nuo tikrovės, nepadeda 
studentams susivokti sudėtinguo
se visuomeninio gyvenimo klau
simuose“.

Vadinamų „paauglių“ likimas 
keliąs partiečių dėmesį. Pasako
ta : vienas paauglys buvęs su
čiuptas vagiliaujant. Tėvas, gir
di, vogė, kad pasistatytų namą, 
motina iš tėvo vogė, o aš — iš 
motinos.

— J. Vilkaitis, vienas rimčiau
sių lietuvių žurnalistų, yra nau
jas Keleivio redakcijos narys, 
vieton savo namuose rašančio St. 
Michelsono.

— Boleslovas Masiulis, buvęs 
Lietuvos Vyriausio Tribunolo tei
sėjas, 1. 2. 64 atšventė savo am
žiaus 75 m. sukaktį JAV. Jam 
pagerbtuves surengė sūnūs inži
nieriai Erdvilas ir Visvaldas Ma- 
siuliai.

— Dr. J. Žmuidzinas, Lietuvos 
konsulas, sykiu su žmona daly
vavo Kanados Ontario parlamen
to atidarymo iškilmėse ir priė
mime pas gubernatorių, 15. 1. 
1964.

en TV.
DONATO BILIŪNAS 

diplomuotas TV technikas, pa
šaukus telefonu, atvyksta 

Jūsų namus.
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— Dr. Pranas Ansevičius, Nau
jienų bendradarbis Kanadoje, pa
rašė laišką JAV u. r. ministeriui 
Dean Rusk, išdėstydamas savo 
mintis, kaip JAV turėtų laikytis 
SSSR ginčų Kinijos komunistų 
atžvilgiu. Per JAV konsulą To
ronte Rusk maloniai padėkojo.

— Kipro Bielinio amžiaus 80 
metų sukakties proga, Švedijoje 
leidžiamas latvių s. d. organas 
„Briviba“ pagerbė mūsų žymų 
visuomenininką. Bielinis pirmi
ninkavo lietuvių socialdemokra
tams Rygoje dar prieš pirmąjį 
karą ir buvo latvių s. d. partijos 
nariu. Bielinis teberašo atsimini
mus N. Yorke, dirba Liet. Lais
vės Komitete ii* VLIKe.

— Sovietijos paštas išleido kom 
pozitoriui M. Petrauskui pami
nėti pašto ženkliuką, kur dešinė
je kompozitoriaus portretas, kai
rėje scena iš jo operos „Eglė 
Žalčių Karalienė.“

— Liet. Gen. Konsulatas (41 
West 82 nd Str., New York, N. 
Y. 10024, USA) prašo Argenti
nos lietuvius dailininkus atsiųsti 
savo buvusių parodų katalogus.

— Jaunutis Linarias, Juozo ir 
Marijos Linartų sūnus, su tė
vais pasitraukęs iš Lietuvos 1944 
metais, baigė inžinerijos fakulte
tą Chicagoje, — praneša Naujie
nos.

— Dr. J. Valiūnas, „Neries“ 
firmos direktorius iš New Yorko, 
sykiu su žmona lankydamasis In
dijoje padėjo gėlių vainiką ant 
M. Gandhi kapo.

JAUNUS SPECIALISTUS — 
Į KOLCHOZUS

(E) — Technikumus baigę va- 
rovišku būdu raginami vykti dir
bti į kolchozus — tuo tikslu, par
tijos paraginti Buivydiškių že
mės ūkio technikumo komjaunuo
liai ir „visi moksleiviai“ priėmė 
kreipimąsi.

Lietuvos KP CK Žemės ūkio 
biuras bematant pritarė (plg. 
„Tiesą“, nr. 48, vas 26) ir para
gino, kad Žemės ūkio techniku
mų moksleiviai, juos baigę, eitų 
dirbti gamybon laukininkystės 
brigadų brigadininkais ir gyvu
lininkystės fermų vedėjais, ten, 
kur kolchozams ir sovehozams 
labiausia esą reikalingi jaunieji 
specialistai.

MINĖTAS AKT. J. SIPARIO 
JUBILIEJUS

(E) — Vasario 26 d. 70 m. am
žiaus sukakus dramos teatro ak
toriui Juozui Sipariui (jis gimęs 
1894 m.) apie aktoriaus darbą 
teatro srity rašė Lietuvoje išei
ną laikraščiai. Daugiausia palies
ta jo veikla sovietiniame laikotar
py, tuo tarpu Siparis subrendo ir 
dirbo nepr. Lietuvos teatro dva
sioje.

Teatre jis reiškėsi 45 metus, 
darbą pradėjęs Kaune „Vilkola
kio“ ir „Tautos teatro“ scenoje. 
Daugiausia jis vaidino Kauno 
dramos teatre, sukūręs pagal L. 
Enciklopedijos duomenis apie 130 
vaidmenų (pagal A. Radzevičių, 
„Tiesoje“, 48 nr., jis sukūręs 
daugiau kaip 100 vaidmenų, be 
to dar dirbo filme, radijo ir te
levizijos vaidinimuose).

J. Siparis atžymėtinas ir kaip 
pedagogas, dėstęs teatro dramos 
studijoje ir Valst. konservatori
joje.

— Konstantinas Jutkevičius su 
žmona gavo pasveikinimą iš po
piežiaus Povilo VI, jų 50 metų 
vedybinės sukakties proga. West
field, Mass. Visi trys jų sūnūs 
— Julius, Jonas ir Antanas — 
yra kunigai, bet savo pavardę 
„suamerikoninę“ į Jutt.

— Dr. Algirdas Nasvytis, an
gliškai suredagavusis Barboros 
Armonienės atsiminimus „Palik 
savo ašaras Maskvoje“, yra PLB 
vicepirmininkas visuomeniniams 
reikalams. Atsiminimų santrauka 
išspausdinta pasaulinio garso žur
nale Life. Knygos laidos išėjo an
glų, vokiečių, ispanų, o dabar ir 
portugalų kalba.

PULKININKAS SALADŽIUS 
APIE ŠAULIUS

Sukankant 45 metams nuo Lie
tuvos Šaulių Sąjungos įsikūrimo 
(įkūrė Vladas Putvys - Putvins
kis), buvęs paskutinysis LŠS va
das, pulkininkas Pranas Sala- 
džius, gyventantis Rochester, N. 
Y., skelbia savo atsiminimus ,,'Mū 
sų Pastogėje“.

Lietuvoje (su 3.000.000 gyven
tojų) rikiuotės šaulių buvo 42. 
000. Šaul. moterų 15.000. Šauk rė- 
mėjų 5.000. Viso 62.000.

(Latvijoje (2 mil. gyv.) visų 
kategorijų šaulių (aizsargai) bu
vo 40.000.

Estijoje (1,2 mil. gyv.) viso Šau 
lių (kaitseliidai) buvo 90.000.

Suomijoje (4 mil gyv.) viso 
šaulių (suojeleskunta) buvo 170. 
000. .

Visi dirbo tautiniai kultūrinį 
darbą, sportavo. Suomijos šauliai 
turėjo progos įrodyti savo reikš
mę šalies apgynime, kuomet ją 
buvo užpuolusi sovietinė Rusija.

— Klaipėdoje kovo pradžioje 
sovietinis teismas pradėjo teisti 
Albiną Meidų, Jurgį Embrasą, 
Kazį Vyšniauską, Aleksandrą 
Briškų, Joną Mockų ir Liudą 
Kniuipį, kurie buvo teismo salėje. 
Toj pačioj byloj už akių teisė 
Brooklyne gyvenantį kun. Lion
giną Jankų - Jankauską. Balfo 
reikalų vedėją. Pastarąjam vado
vaujant kaltinamieji „nužudę 
1,200 žmonių“ laike vokiečių oku 
pacijos. Kun. Jankus per N. 
York Times ir kitus amerikiečių 
laikraščius griežtai atmeta jam 
priskaitomus kaltinimus.

— Vladas Rasčianskas, lanky
damasis Brazilijoje, aplankė jos 
sostinę Brazilia, kurioje turi sa
vo rūmus, ar bent sklypus, visos 
pasaulio tautos. Jis pataria au
komis pastatyti rūmus ant Lie
tuvos sklypo, „vietoje styrojan- 
čio vienišo stulpo ir gulinčios nu
muštos lentos“. Jo nuomone, mū
sų tautos reprezentacijai būtų 
didelė propaganda, sukėlus nors 
30.000 dolerių, vietom šimtų tūks 
tančių išmetimo šiluvietei...

GRAŽIAI VEIKIA ILLINOIS 
LIETUVIAI GYDYTOJAI

Dr. A. Montvidas rašo apie pa
vyzdingą Illinois Valstybes Lie
tuvių Gydytojų Draugijos veiki
mą.

Draugija turi 140 narių. Visi 
lietuviai. Kiekvieną mėnesį jie 
rengia mokslines, istorines ir li
teratūrines paskaitas. Renkasi 
Medikaliniame Centre, kuris pri
klauso lietuviams gydytojams J. 
Meškauskui, V. Tumasoniui, B. 
Gaižiūnui ir L. Seibutui: 2454 
\V. 71 Str., Chicago, 111.

Paskaitas skaito Dr. J. Valai
tis, Dr. F. Kaunas, Dr. 'Steponas 
Biežis, Dr. A. Montvidas ir kiti 
gydytojai.

Rašytojas Benys 'Babrauskas 
padarė gydytojams pranešimą 
apie Kristijoną Donelaitį ir jo 
kūrybą.

Kiekvieną metą ši gydytojų 
draugija aukoja 1.000 dolerių 
spaudos ir mokslo reikalams.

— Mūsų Pastogė rašo, kad pir
moji individualinė jauno daili
ninko Leono Urbono tapybos dar
bų paroda Sydnėjuje praėjo su 
didžiausiu pasisekimu.

— Prof. Balys Dvarijonas, at
vykęs iš Vilniaus, dirigavo sim
foniniam Baku miesto orkestrui 
Azerbaidžane.

— „Lituanus“ žurnalo leidyk
los valdybą sudaro r Inž. Valdas 
Adamkavičius, Dr. Tomas Re
ni eikis (redaktorius), Dr. V. P. 
Vygantas, Vaclovas Kleiza, Vyt. 
Germanas, Romas Stakauskas ir 
pirm. Algis Lukas ■— 2407 W. 68 
Str., Chicago 29, Ill.

— Tėviškės žiburiai skelbia to
kią žurnalisto B. Railos mintį: 
„Iš ilgo patyrimo aš esu jau be
veik priėjęs įsitikinimo, kad kuo 
rimtesnis ir kuo labiau yra pa
grįstas pamokslas, tuo daugiau 
jis duoda priešingų vaisių... Pra
dėk pamokslininkauti nesąmones, 
tai greit matysi,kaip daugelis ims 
iš užsispyrimo eiti protingyn“.

— Augustas Saldukas pirminių 
kauja Midland Savings taupymo 
bendrovei (bankui) Chicagoje. 
Tai lietuvių finansinei įstaigai 
šiemet sukako 50 metų. Pernai 
gavo arti pusės milijono dolerių 
pelno, kuris išdalintas akcinin
kams, labdarai ir paskirtas atsar
gos fondan, — rašo Naujienos. 
Chicagoje veikia kelios milijoni
nės lietuvių taupymo bendrovės, 
kurių stambiausia — Justino Mac 
kevičiaus vadovaujama.

— Vilniuje K. Inčiūros sukur
tos pjesės „Žemaitė“, Žemaitės 
rolę vaidino B. Raubaitė.

LIETUVOS PAŠTO ŽENKLAI 
PASAULINĖJE PARODOJE

Pasaulinėje Parodoje New Yor
ke, jos komisijos nario Vinco A- 
lionio pastangomis, gauta puiki 
nemokama patalpa parodyti Lie
tuvos pašto ženklus centralinio 
„Better Living Centre“ antrame 
aukšte.

Pirmą savaitę -— nuo balandžio 
22 iki gegužės 3 dienos — lietu
viai pasikvietė talkon ir latvius 
su estais, bet rugpjūčio 24-30 
bus išstatyta vien Lietuvos pašto 
ženklai ir liteuviška numizmati
ka — Lietuvos senovės pinigai.

— Antanas Yuknis redaguoja 
radio žurnalą „Music Pad“ Chi
cagoje. Programai vadovauja 
Pranas Jurgaitis.

— Adv. V. F. Laukaitis, buvęs 
SLA pirmininkas, teisėjas, dabar 
Baltimorės pašto viršininkas, ma
loniu laišku (11. 3. 64) dėkoja 
Vienybės leidėjai poniai V. Tys- 
liavienei už jos kalbą, pasakytą 
Bridgeporte, Vasario 16 minint.

— Vienybės anglišką laidą re
daguoja JAV gimusi gimnazijos 
mokytoja, žurnalistė ir poetė, iš
vertusi anglų kalbon kelis poeto 
Juozo Tysliavos eilėraščius — 
Demie Jonaitis. Tarp kitų priedo 
bendradarbių, angliškai rašo ir 
skyriaus „Mes“ redaktorius Vy
tautas Sirvydas.

— Sandara, Vasario 16 - tai 
skirtoje laidoje, ir šiemet savo 
pirmąjį puslapį papuošė Dr. V. 
Kudirkos, Dr. J. Basanavičiaus 
ir Dr. J. Šilūpo atvaizdais.

MASKVOJE NUTEISTI 
LIETUVIAI

(E) — Vokiečių DPA spaudos 
agentūros kovo 17 d. pranešimu 
Maskvos teismo sprendimu šeši 
lietuviai nuteisti 15 metų, 7 - tas 
10 metų kalėjimo bausmės. Jie 
buvo kaltinami bendradarbiavę 
su vokiečių okupacinėmis įstai
gomis.

JONAS IR ADOLFAS MEKAI 
ISPANŲ ŽURNALE

Žurnale „LIFE en español“, 
sausio 20, 1964 laidoje, telpa du 
dideli paveikslai iš brolių Mekų 
filmo „Aleluya los Cerros“. Jo
nas ir Adolfas Mekai parodomi 
savo bute New Yorke. Gi ki
toj nuotraukoj Jonas, aukštyn 
kojomis įlipęs į medžius, links
minasi.

Žinomi Lietuvos rašytojai bro
liai Mekai, savo filmais išjuok
dami amerikoniškus ir užsienių 
filmus tapo tos meno srities pa
saulinėmis garsenybėmis.

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35x25 centimetrų. Kaina — $ 700. 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti:
„A. L. BALSAS“,

c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.
Asmeniškai kreiptis:

José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

• MŪSŲ SPARNAI, Lietuvių 
Protestantų Žurnalas, Nr. 15, 
gruodžio, 1963. Leidžia Lietuvių 
Evangelikų Reformatų Kolegija. 
Vadovybė: kun. Povilas Dilys, 
Jokūbas Kregždė, Arvydas Ba
nionis, Petras Bružas, Mykolas 
Plepys ir Jonas Palšis, Atsak. 
redaktorius, kun. Pov. Dilys, 19 
42 N. Spaulding Ave., Chicago 
47, Ill. Vinjetės dailin. prof. Dr. 
V. K. Jonyno. Tiražas 2.000 egz. 
Kaina •— auka. Pirmoj vietoj 
pulkim Jono Variakojo, buvusio 
Susisiekimo ir Krašto Apsaugos 
ministerio, pernai mriusio JAV 
nekrologas. Turiningas, gražiai 
iliustruotas, lietuvybės meilės 
dvasia spindintis žurnalas. Jau
nimo Skyrių veda E. Gerulis, 
6805 So. Campbell Ave., Chicago 
29, Ill. Klausimuose ir atsaky
muose išaiškinta, kokia moteris 
buvo Romos Kataliku Bažnyčios 
Popiežium. Juom buvęs ir vienas 
jaunuolis; abu skandalingai baigę 
popiežiavimą. Žurnale, apart vy
rų, bendradarbiaja Halina Dilie
nė, Erika Dilytė,, Rita Neima- 
naitė, Asta Glemžaitė, Maria Ki- 
lienė. Mūsų Sparnų Žurnalo esa
me gavę didesnį kiekį. Visi juo 
susidomėję gali gauti A. L. Balso 
Leidykloje.

® LIETUVOS PAJŪRIS, Nr. 
15- 16, 1963. Leidžia Kanados 
Mažosios Lietuvos. Bičiulių Drau
gijos CV. Red. A. Kymantas: 
6260 — 10 th Ave., Rsmt., Mon
treal 36. P. Q., Canada. Metams 
1 dol. Skelbiamas St. Vykinto at
sakymas Vokietijos hitlerinin
kams, persimetusiems iš Klaipė
dos ir leidžiantiems „Dampfbo- 
ntą“, kuriame jie bando sugriau
ti Vasario 16 Lietuvių Gimnaziją. 
Jei ne Lietuvos duona, rašo St. 
V., tai karo metu vokiečiai būtų 
badu išmirę. Antra, nepriklauso
mos Lietuvos vyriausybė valsty
bės lėšomis išlaikė visų tautinių 
mažumų mokyklas. Taigi nerei
kia stebėtis, jeigu dabar Vokie
tijos vyriausybė kiek paremia 
lietuvių mokslo įstaigą.
* CENTRO de Estudios Politi
co Sociales, sausio mėnesio, 1964, 
biuletenis, 22 pusi, ir 20 puslapių 
braižinių tema: Pažink, kas at
sitiktų^ jeigu■ komunistai užgrob
tų Jūsų šalį. Biuletenio adresas: 
c. Uruguay 79, 3 p., Bs. Aires.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminėjimui „Ar

gentinos Lietuvių Balse“.
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RAPIDEZ ECONOMIA /UUTUANIA;

c

a
Asamblea General Ordinaria 

del
ENTRO LITUANO

Señor Asociado:
En cumplimiento de lo dispuesto por nuestro Esta

tuto y Reglamento Social, tenemos el agrado de dirigirnos a Vd. 
con el objeto de invitarle a concurrir a la Asamblea General Ordina
ria, que se llevará a cabo en nuestro local social, calle Tabaré 6950, 
el domingo 26 de abril de 1964 a las 16 horas, a tin de tratai la 
siguiente J

ORDEN DEL DIA
Lectura del Acta anterior.
Designación de dos asociados para firmar el Acta.
Consideración de la Memoria, Inventario, Cuenta de Gastos 
y Recursos y Balance General correspondientes a 1963.
Informe del Organo de Fiscalización.
Aceptación de nuevos socios.
Informe sobre construcción.
Renovación de tres vocales suplentes y un miembro del 
Organo de Fiscalización.
Cierre de la Asamblea.

Sin otro motivo y contando desde ya con su puntual asistencia, 
aprovechamos para saludar a Vd. con la consideración más 
tinguida.

Arturo Gronskis
Secretario

Io
2o
3o

4°

6°

8°

dis-

Jorge Ziberka, 
Presidente

DE LOS ESTATUTOS DEL CENTRO LITUANO: 
Artículo 42. — Las Asambleas se celebrarán validamente, aún 
los casos de reforma de Estatutos y de disolución social, sea cual 
fuera el número de socios concurrentes una hora después de la fija
da en la convocatoria, si antes no se hubiese reunido ya la mitad 
más uno de los socios con derecho a voto. — Las resoluciones se 
adoptarán por mayoría de la mitad más uno efe los socios pre
sentes y la votación será ordinariamente por signos, pero cuan
do la Asamblea lo resuelva, la votación puede ser secreta o nominal. 
En ningún caso, podrá aceptarse el voto por poder o por corres
pondencia.

en

KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
MOKSLAS JUNGIA TALKON IR LAUKINES ŽĄSIS

Amerikos biologai pritaisė lau
kinėms Kanados žąsims mažutė
lius radio aparatukus, kurie sve
ria tiktai 80 gramų. Šitie radijo 
aparatukai įdėti į maišelius ne
bijančius oro atmainos. Radijo 
aparatukai be perstojimo siun
čia signalus ir jie nekliudo 
paukščiams skristi. Šituos radi
jo signalus turi sugauti taip va
dinamasis „gyvulių satelitas“, 
kuris persiunčia signalus į stotį 
esančią žemėje. Tokiu būdu gali
ma tiksliai sekti laukinių žąsų 
skridimą. Toks skridimo sekimo 
metodas buvo sugalvotas fizikos 
fakultete Minnesotos universite
te.Pirmieji bandymai pavyko 
pravesti su radijo balonu, kuris 
buvo 40 kilometrų aukštumoje. 
Jo radijo bangos buvo priima
mos radijo stoties žemėje, kuri 
buvo 430 kilometrų atstumoje. 
Toks dirbtinis „gyvulių sateli
tas“ dirba su signalais, kurie 
skiriasi nuo kitų pasaulio erdvės 
kūnų. Jo pulsavimą dar galima 
išgirsti net 2.000 kilometrų ats
tumu esančioje radijo stotyje že
mėje.

Priimtuvas to „gyvulių sateli
to“ pagauna radijo signalus iš 
skrendančių ar poilsiaujančių ir 
žemėje keliaujančių gyvių iš 
1.300 kilometrų atstumo distan
cijų.

Pagal Amerikos sąlygas, esan
ti radijo stotis viduryje Šiaurės 
Amerikos, gali priimti signalus 
iš „gyvulių satelito“ iš visų iš
lekiančių paukščių, kurie skren
da per JAV ir ‘Kanadą !

Bet amerikos biologai nori ne 
tik iš lekiančių paukščių nustaty 
ti skridimo kelius ir vietas, bet 
jie nori sekti akustiniai ir žinduo 
liūs gyvulius. Dar ne visi gyvu
lių keliavimo takai yra žinomi. 
Nežinoma nei apie Lemminge 
šiaurės Skandinovijoje, nei apie 
šiaurės ■ Amerikoje Karibus, bei 
laukinius šiaurės elnius, taipogi 
nežinoma dideli keliavimai ruo- 

• nių, Ledų juroje Baffin - Bay ir 
! apie Grbnlandijos banginių ke- 
> liavimą ir grizzly - meškrj Rocky
■ Mountains kalnuose — viskas tai
■ dar pakankamai neištirta. Taip
■ pat dar mes nežinom kur keliau

ja pingvinai po jųjų perėjimo

laiko Antartikoje. Albatrosų - 
žuvėdrų keliavimai beveik per 
visą pasaulį irgi nežinomi, o apie 
čiurlius yra tik žinoma, kad jie 
vis skraido ir skraido padangėse 
tarp debesiį lyg, kad jie ten be
sisukinėdami ir „pamiega“.

Ne visi keliavimai paukščių ir 
gyvulių atatinka metų sezonams. 
Paukščių lėkimas būna dažniau
sia pavasaryje arba rudenyje. 
Bet būna, kad metų laike gyvū
nai nė iš šio nė iš to staiga ma
siniai ima keliauti, bėga iš kokio 
nors krašto ir mes nežinom prie- 
žaščių jų staigių iškeliavimų. 
Tad kokios priežastys tokių ne
tikėtų staigių masinių keliavimų? 
Oro sąlygos arba kiti gamtos 
reiškiniai turi ir daro savo įta
ką? Tam tikslui biologai nori ir 
meteorologiją įtraukti į šitą di
delį mokslinį tyrimą. Kodėl Ame 
riko j e pirmiausia laukinėm Ka
nados žąsiems tą radijo apara- 
tuką įtaisė — tai turima tam ti
kra priežastis. Tačiau ne tik Ka
nados žąsys, bet taip pat mėly
nosios ir sniego žąsys perskren
da per savo išlėkimo laiką be
veik per visą Šiaurės Amerikos 
kontinentą ir būtent per vienų 
vieną, nesiliaujantį, nesustojan
tį, tiesioginį lėkimą. Ilgiausias 
nesustojamas lėkimas šių lauki
nių žąsų prasideda James-Bay 
pietų Hudson Bay/ir baigiasi tik 
tai Aukso pakrantėje: Louisiana.

Paukščių lėkimo stebėjimas 
per radijo signalus yra labai pa
togus, nes satelitai beveik visą 
laiką turi ryšį su signalu siun
čiamu paukščių. Biologai praė
jusių meti} rudenyje jau buvo 
suėję į ryšį su pirmais signaliza
vimais iš skrendančių laukinių 
žąsų. Tiesa ne per satelitą, bet 
tiesiog per priimtuvą radijo sto
ties žemėje. Dvylika dienų gali
ma buvo girdėti iš paukščių sig
nalus. Iš pulsavimo išsiaiškinimų 
biologai galėjo spręsti apie paukš 
čių tuo metu elgesį. Tuomet ga
lima buvo nustatyti ar žąsys il
sisi, ar .įieško maisto, ar plaukia. 
Signalai dingo, kada žąsys pra
dėjo lėkti į pietus ir kai jos din
go už horizonto, nes radijo ban
gos jau nepasiekė radijo stotį, 
nes jos negali siekti žemės rutu
lio kumpinimo.

J. čekauskas.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje 
IŠ DVARO LITUANIA.

Siųsdamas $ 300 šiemetinei A. 
L. Balso prenumeratai, reiškiu 
dėkingumą, kadangi A. L. Balse 
visuomet randu įdomių kronikų 
iš Argentinos lietuvių gyveninio 
ir iš mūsų brolių veiklos visame 
pasaulyje.

Dvaro Lituania savininkas p. 
Antanas Scheschko tebesigydo 
sostinėje.

Linkėdamas geriausių pasek
mių, pasilieku,

Su gilia pagarba,
Jonas Ašmėgas.

Establ. Lituania, Leubueo.

STUDIJUOKIT LITUANISTIKA 
KORESPONDENCINIU BŪDU

Argentinos ir visos Pietų Ame
rikos lietuviai studentai ir visi 
kas tik nori pasitobulinti litua
nistiniame moksle, tai gali atlik
ti neakyvaizdiniu būdu, per ko
respondencijų.

Pedagoginis Lituanistikos Ins
titutas Chicago j e, D. Veličkos 
vadovaujamas, — kuriame taipgi 
dėsto Dr. V. Sruogienė, Dr. P. 
Jonikas ir Al. Dundulis, — ko- 
respondenciniams kursams vado
vauja I. Serapinas. Galima pra
dėti bet kada, susirašant šiuo 
adresu: 5620 S. Claremont Ave., 
Chicago 36, Ill., USA.

I. Serapinas.

Skaisčiai lietuvaitės gyvybei staigiai užgęsus,
ONAI BARDEŠYTEI LEIŠIENEI 

mirus, giliai užjaučiame jos liūdintį vyrą Kazimierą Leišį su 
dukrelėmis, taipgi Latonų ir Baliūnų šeimas.

Elizas Pilkauskas ir Jonas Janušis su šeimomis.

‘Skaudžios nelaimės valandoje,
ONAI BARDEŠYTEI LEIŠIENEI 

mirus, velionės vyrui, uoliam SLA viekėjui Kazimierui Lei- 
šiui, dukrelėms Juanitai ir Elsitai, tėvinui A. Letonui, sesu
tei Elenai Latonaitei Baliūnienei ir jos šeimai reiškiame gilių 
užuojautų.

Jonas Rudėnas ir Juozas Kanapinskas su šeimomis.

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES;

PAKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

š

T. E. 31-1558; 32-4124

&
i

NUOŠIRDUS ŽODIS
1964 metų A. L. Balso prenu

meratai siunčiu čekį 5 dolerių 
sumoje. Pats įsitikinau būdamas 
Argentinoje, kaip ekonomiškai 
tenka. verstis, kad išlaikyti laik
raštį. Dėl to man galite siuntinė
ti ne būtinai oro paštu, bet jūrų 
keliu, kad būtų mažiau išlaidų, 
nes kronikos niekuomet nepa
sensta.

Ta pačia proga sveikinu visą 
A. L. Balso štabą iš snieguotos 
Kanados.

VI. Germanavičius.
Toronto, 19. 3. 1964.
— Kazys Tamašauskas, siųs

damas prenumeratą iš Comodoro 
Rivadavia rašo ,kad visi Pata- 
gonijos lietuviai Argentinos Lie
tuvių Balsą gauna laiku ir tvar
kingai. Prie savo sveikinimų, jis 
jungia geriausius linkėjimus tęs
ti kiliuj lietuvybės gaivinimo dar 
bą. Tolimoje Patagonijoje A. L. 
Balsas laukiamas kaip brangiau
sias svečias.

— Jonas Aviža iš Valentin Ai- 
sinos, siųsdamas dviejų metų 
prenumeratą, jungia geriausius 
linkėjimus A. L. Balso štabui. 
(Už atsilikus} laiką taip pat mo
kama po $ 300, kadangi spau
dos reikmenis DABAR perkant, 
su mažesne suma nepasirodysi).

Prenumeratas apsimokėjo:
Bronius Bučinskas ir $ 250 a., 
Jonas Petrauskas ir $ 200 aukų, 
Antanas Juška ir $ 100 aukų, 
Inž. Marijonas Cikota ir $ 100 a., 
Petras Teuteris ir $ 75 aukų, 
Maria Š. de Lopez ir $ 10 aukų, 
Steponas Valašinas, 
Julijona A. Lazdauskienė, 
Veronika Liveikienė, 
Petras Jelinskas, 
Pranas Dombravas, 
Petras Čepulėnas, 
Agr. ’Stasys Mikelionis, 
Petras Tumas, 
Adelė Baltušytė Deksnienė, 
Petras Pečiukevičįus, 
Justinas Gaidimauskas, 
Veronika Č. Lemberienė, 
Antanas Misiūnas, 
Antanas Pikutis, 
Kazys Gikis, 
Jonas Grigaravičius, 
Vladas Didžiulis, 
Pranas Valantiejus, 
Adomas Rudėnas, 
Juozas Rastenis, 
Vladas Stankevičius, 
Juozas Dzateveckas, 
Magdalena J. Tumosienė, 
Jurgis Mažeike, 
Jonas Povilonis, 
Boleslovas Babarskas, 
Kotryna Subačienė, 
Leonas Bernotas, 
Justinas Keblaitis, 
Alfonsas Leščinskas, 
Benediktas Paždagis, 
Jonas Bražėnas, 
Kazimieras Žebrys, 
Jurgis Jurėnas, 
Robertas Sukarevičius,- 
Stasys Kacevičius, 
Alfonsas Pajaujis, 
Tomas Pupelis, 
Vladas Misiūnas, 
Jonas Grudzinskas, 
Alfonsas Tamulynas, 
Antanas Trimonis, 
Antanas Kindurys, 
Vacys Laurinavičius, 
Jonas Pelanius, 
Jonas Vainoras, 
Jonas Kalpokas, 
Petras Gibavičius, 
Antai'as Norkus, 
Juozas Labukas, 
Leonas Ryšelis, 
Kazimieras Kisielius, 
Povilas Pivoriūnas, 
Albina Albavičienė, 
Balys Lukinskas, 
Jonas Beita, 
Teofilius Aliukas, 
Juozas Bukauskas, 
Juozas Brasas.

Dėkojame visiems gerb. 
num oratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

Balandžio 1, 1964 metų.
ONAI BARDEŠYTEI LEIŠIENEI 

staigiai ir netikėtai mirus, velionės vyrui, žymiam ‘SLA vei
kėjui Kazimierui Leišiui su dukrelėmis, tėvinui A. Latonui 
ir sesutei Elenai Latonaitei Baliūnienei su jos šeima, liūdesio 
valandoje giliai užjaučiame.

Guillermo ir Marcelė S. Pacai.

VIBRENTIS y SALGADO 
PROYECTAN Y FABRICAN 

CALIDAD 
PLACARDS

MUEBLES

TALLERES y EXPOSICION
MARIANO ACOSTA 1111-15 cxp-FU..

MUŠKETAS

Išnuomoja pianinus. — Parduoda plokšteles, gaidas, Radio 
ir TV aparatus, skalbimo mašinas, dirbtinas gėles, ledaunes, 

virtuves ir viskų namų papuošimui.
SANABRIA 2790/96 - Villa Devoto — Buenos Aires 

TE: 50 - 5948 ir 53 - 0191
Styguoja ir atnaujina pianinus patyrę brolių Adolfo 

ir Leono MUŠKETŲ firmos atstovai

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100) 

©X©
Skyrius:

Buenos Aires 695 — Salto

BODEGAS MUOLLO
Geriausias vynas urmo kainomis 

Pilstytuvė: R. A.
Atstovybė Villa Lugane:

Larrazabal 3054
Draugijoms nuolaida ir

Lopez 763, Quilmes

— T. E. 60 - 4278 
priedai.

LAIDOTUVIŲ ¡STAIGA 
Sepelios Velatorios

Casa PISTE FANO & Hijo
c. Chilabert 1774 Villa Celina

Skyrius:
c. Guamini 5159 Vila Lugano ¡

| AUTOMOBILIŲ IŠNUOMAVIMAS

pre L. de Zamora 
Sucursal: 
Balearse 510,

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

• SERVICIO DE CALIDAD —
• AMBULANCIAS —
• SEPELIOS —
• CASAMIENTOS —

T. E. 243 - 5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070,
(Ex Av. Pavón)

3
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Moteris ir Pasaulis
APIE POMIDORUS

Ar pomidorų tėvynė yra Peru, 
ar Meksika — iki šiol dar moks
lininkai ginčijasi. Faktas, kad 
ten juos augino indėnai dar prieš 
Kolumbą.

Į Europą pomidorus atvežė 
XVI a. ispanų ir portugalų jū
reiviai. Pirma atveždavo lauki
nius pomidorus čerešnės didumo. 
Pomidorai yra bulvinių šeimos 
atstovai, šiai šeimai taip pat pri
klauso mandragora, šunvyšnė 
(beladona), blekotas — vidur
amžiais vadinami „burtininkų 
prakeiktais nuodais“, nors tai 
pačiai šeimai priklauso ir bulvės 
bei tabakas.

Tikra pomidorų „karjera“ pra 
side j o XIX a. Mūsų laikais di
džiausios pomidorų plantacijos 
yra Tarybų Sąjungoje — jais už
sodinama daugiau kaip 500 tūkst. 
ha. Pomidorai nėra vienamečiai 
augalai, bet mūsų klimate netgi 
mažos šalnos jiems kenkia, o šil
tuose kraštuose jie gali augti ir 
duoti derlių eilę metų be per
traukos.

Aztekai pomidorus vadina „zi- 
totomate“. Į Europą jie atėjo 
kaip „pomi del Peru", vaisiai iš 
Peru. Italai vadino juos „poma 
d’oro“ — auksiniai vaisiai, taip 
pat „tumatle americanorum“. Iš 
čia ir kilo pavadinimai „pomido
rai“ ir „tomato“.

Pomidorai nėra maistingi — ne 
galima jų prisivalgyti iki soties. 
100 g. pomidorų duoda nuo 15 
iki 20 kalorijų, todėl jie ir netu
kina. Juose yra daug vitaminų 
— A, B, C, D, ir E — bei mine
ralinių druskų. Be vitaminų, po
midoruose yra potašo, kalkių, so
dos, geležies, vario, fosforo, chlo
ro, nikelio ir kobalto, kuris pui
kiai veikia veido spalvą. Be to 
jie turi citrinos ir obuolių rūgš
ties.

Pomidorai yra švelni šlapimą 
varanti ir liuosuojanti priemonė. 
Pomidoruose esančios šarminės 
medžiagos neutralizuoja rūgščių 
perteklių, kuris atsiranda orga
nizme maitinantis mėsa, keps
niais, miltiniais valgiais, saldu
mynais. Daug pomidorų pataria
ma valgyti laikantis dietos prieš 
nutukimą, sergant cukralige, inks 
tų ii’ širdies ligomis.

Kadaise kilo gandas, kad po
midorai sukelia vėžį. Iš kur at
sirado toks baisus įtarimas? 1930 
m. Ženevoje prof. Askėnas sulei
do žiurkėms pomidorų tyrę ir su
kėlė pūlinio pakeitimą, kurį pra
džioje kažkas neapgalvotai pa
vadino vėžiu. Pasigavus šią nau
jieną laikraščiams, pats prof. As

kėnas ją atšaukė kaip nesąmonę. 
Bet gandas liko ir virto savotiš
ku prietaru.

Pastaruoju metu surasta dar 
daugiau pomidorų privalumų. Jie 
regeneratyviai veikia mūsų odą
— ją atjaunina, gražina veido 
spalvą. Taip pat raminančiai vei
kia nervų sistemą, — mat, juose 
yra bromo druskos. Grožio Balio
nai pataria savo nervingom pa
cientėm kasdien tepti veidą po
midoru — kai sunka išdžius, nu
plauti švariu vandeniu, be mui
lo. Na, ir kiekvieną dieną išgerti 
stiklinę pomidorų sunkos.

M. ir G.

NEREGĖ LAIKRAŠTININKE 
ARGENTINOJE

Prezidentas Dr. A. U. Illia sa
vo kabinete Vyriausybės Rūmuo
se priėmė JAV žurnalistę neregę 
Catherine Smith.

Jos palydovė, vokiškos aviga
nių veislės kalė Dinah, nepasili
ko už durų, bet prezidentui pa
gelbėjo pasodinti viešnią.

Po pusvalandžio pasikalbėji
mo, žurnalistė Smith pasakė 
spaudos atstovams, kad prezi
dentas yra labai simpatingas ir 
aukštos kultūros žmogus. Pasi
kalbėjimas vyko ispanų kalba, 
kurią panelė Smith išmoko Ame- 
likos universitete ir pagal siste
mą Braile bei klausydama radio.

Amerikos neregių organizaci
jai išmokyti šunį - palydovą kai
nuoja 1.500 dolerių, bet nere
giams parduoda po 150 dol., o 
vieną pametus, kitą parduoda 
už 50 dol. Dinah yra vienintelis 
šuo, įėjęs prezidento kabinetan, 
rašo spauda.

Žurnalistę Smith savo reziden
cijoje Olivos priėmė ir ponia 
prezidentienė, Silvia Martorell de 
Illia . Ona.

— Galina Uljanova, Maja Pli
seckaja ir kitos Maskvos Didžio
jo Teatro balerinos, skundęsi 
sveikatos ministerijoje dėl fizi
nio nuovargio ir įtempto darbo
— paskelbė atvirą laišką Mas
kvos medicinos žurnale, prašy
damos pagerinti darbo sąlygas, 
kadangi dabar tenka dažnai su
sižeisti.

— Moterų Sovietų Sąjungoje 
yra 123,1 milijonas. (Viso gyven
tojų skaitoma 225 milijonai). 
Mokytojų tarpe 69% sudaro mo
terys. Iš keturių gydytojų — 
trys moterys. Turinčioms nema
žiau 10 vaikų dalinami „moters - 
didvyrės“ medaliai.

— Spaudos reikmenų pabran
gimo dėlei A. L. Balso prenume
rata 1964 metams nustatyta $300. 
Urugvajun 35 Urugvajaus pezai. 
Visur kitur užsieniams 3 doleriai.

AUŠROS VARTŲ PARAPIJA 
VIENYBĖJE

Argentinos Lietuvių Balso su- 
kaktin pakviesta JTO žurnalistė 
ir Vienybės redaktorė Salomėja 
Narkėliūnaitė tebetęsia savo įdo
mius reportažus apie Argentinos 
lietuvius. Jos laidoje iš 4. 3. 64 
tilpo objektyvus aprašymas apie 
Avellanedos lietuvių Aušros Var
tų parapiją. Bažnyčia, kunigų A. 
Steigvilos ir V. Palubinsko pa
veikslai bei brolio Pijaus Gudele- 
vičiaus su žurnaliste 'S. Narkė- 
liūnaite nuotrauka, pastarajai pa
sirašant Lituanistikos Muziejaus 
garbės svečių knygon, iliustruoja 
įdomų reportažą.

Žurnalistė sako, kad jos rodytą 
prelato Balkūno pastatytą lietu
viško stiliaus bažnyčią Maspethe, 
Argentinos lietuviai kunigai ma
rijonai, gėrėdamiesi, pakartoti
nai žiūrėjo, pridurdama: „Ame
rikoje pas mus kai kurie kuni
gai, iš pavydo, kad bažnyčia to
kia graži, nenori to filmo maty
ti“.

Pavydinti kunigai savo spau
doje JAV rašė, kad žurnalistė 
Narkėliūnaitė susidraugavo su 
Argentinos lietuviais komunis
tais. Nejaugi Aušros Vartų val
dytojai yra komunistai, apie ku
riuos ji daug gražiau parašė, ne
gu patys „konfratrai“.

Primenama žurnalistei padary
tos pagerbtuvės klebonijoje, pa
sikalbėjimas su choristais ir di
rigentu V. Rymavieium, B - nės 
pirm. A. Balčiūnu, p. 1. Padvals- 
kiu, inž. St. Babroniu ir kitais 
veikėjais.

— Magdalena Mazzanti, 46 me 
tus mokytojavusi pirmutinėj ita
lų mokykloj 'Buenos Aires mieste, 
12. 12 64 minės savo amžiaus 
100 metų sukaktį. Panelė Ma- 
zzanti savo lankytojams su malo
numu papasakoja apie garsius 
asmenis, lankiusius jos mokyklą: 
Edmundo de Amieis, Sarmiento, 
Quintana ir kitus.

— Dr. Akaki Papava, buvęs 
Nepriklausomos Gruzijos parla
mento narys, Argentinos Gruzinų 
Sąjungos pirmininkas, atostogau
damas Urugvajuje sykiu su savo 
žmona, rašytoja Thamar Papava, 
savo laiške A. L. Balso leidėjui 
reiškia nuoširdų pageidavimą, 
kad abi bendro priešo pavergtos 
tautos juo greičiau vėl taptų ne
priklausomomis.

GYVYBĖ MARSE?
Amerikos mokslininkai skelbia 

atidengę vandens garų Marso 
planetoje. Iš to daroma išvada, 
kad ten kur yra vandens, ga
linti būti ir gyvybė.

ALICIA KAUFMANAITĖ 
NUGALĖTOJA

Balandžio 5, 1964, nepaisant 
lynojimo, Buenos Aires Gimna
sia y Esgrima stadione vyko vi
sos šalies sportinės varžybos.

Maloniausias dienos įvykis yra 
tas, kad simpatingoji panelė A. 
KAUFMANAITĖ iš Santa Fe 
šokime į tolį tapo visos Pietų 
Amerikos nugalėtoja. Ji nušoko 
5 metrus ir 97 centimetrus. Tiek 
pat pernai buvo nušokusi Mabel 
Farina, bet šį kartą ji nedalyva
vo.

Kaufmanaitės tėvai yra su
valkiečiai lietuviai. Alicia gimu
si Argentinoje. Savo pavardę, 
pagal tėvą, rašo „Kauffmanas“.

Šimtai dienraščių ir žurnalų 
pasipuošė Kaufmanaitės atvaiz
dais. La Prensa 6. 4. 64 patalpi
no didelį paveikslą per dvi skil
tis. Sportinę lietuvaitės veiklą 
sporto kritikai vadina vyriška ir 
pranašauja jai pasaulinę ateitį.

Mūsų laikraščio skaitytojai 
linkime apsivainikuoti pasauli
nės nugalėtojos laurais.

Ona.

DAKTARĖS J. DEVEIKĖS 
MOKSLO DARBAI

Paryžiuje gyvenanti lietuvė 
mokslininkė Drė J. Deveikė ma
loniai prisiuntė A. L. Balsui 
straipsnį — Trečiųjų Teismo Tra 
dicija.

Drė Deveikė jau apie 20 metų 
tyrinėja senovės dokumentus 
Europos muziejuose ir archyvuo
se. Ji yra parašiusi lietuvių ir 
prancūzų kalbomis 14 tomų dar
ini iš Lietuvos senovės, sugriau
dama daugelio istorikų, ypatin
gai lenkų, neteisingus tvirtini
mus.

Liesdama gilią Lietuvos seno
vę, mokslininkė Deveikė faktais 
įrodo, kad savu laiku ..buvo dau
giau žemės, negu žmonių“. Kiek 
apdirbai, tiek ir tavo. O miškai 
pasiskirstydavo taip: Kur kirtė
jų kirviai susitinka, ten ir pasi
daro riba.

Kilus kaimynų ginčams, buvo 
kviečiami bešališki asmenys, pra
šant nurodyti, kur toji faktinoji 
žemės riba turi eiti. Taip 1529 
metų pirmutinis statutas tenka lai 
kyti kaip riba trečiųjų teismo 
istorijoje. Dar kelesdešimčiai me
tų praėjus, vien lietuvių gyvena
muose plotuose nebebuvo jau 
„niekieno žemių“, tuo pačiu pa
didėjo nesusipratimų kiekis dėl 
sunkiai iškovotos nuo miško ver
žlumo žemės.

Daktarė Deveikė ieško galimy
bių išleisti keturioliką savo moks 
linių darbų tomų apie Lietuvos 
senovę. Jos adresas: Dra. J. De
veikė, 6 Cite Joly, Paris XI — 
Francia.

MOTERIMS IR VYRAMS
Žmonės, kurie spręsdami apie 

kitus žmones juose randa vien 
tik blogybes, patys apsinuogina.

(Šekspyras)

KASDIENINIAI REIKALAI
LIETUVIAMS STUDENTAMS 

ARGENTINOJE
Lietuvių Studentų Sąjunga J 

A V (Lithuanian Student Asso
ciation, Inc.) prašo Argentinos 
ir kitų Pietų Amerikos šalių 
universitetuose studijuojančius 
lietuvius studentus įsirašyti į ku
riamą Pasaulio Lietuvių Studen
tų Sąjungą. I

LSS suvažiavimas įvyko lap
kričio 30, 1963. Užsiregistruoki
te laiškais visi kolegos organi
zuoti, grupėmis ir pavieniai stu
dentai ir studentės, rašydami 
šiuo adresu:

Algimantas V. Bublys, 
LSS Užsienio Skyrius, 
6450 Memorial,
Detroit 28, Mich., USA

NELIDA JUKNAITĖ LAIMĖJO TRIS GROŽIO KONKURSUS 
Mokytoja Nelida Jukna (Juknaitė), dar būdama gimnazijoje, 
prieš 4 metus, laimėjo princesės titulą Argentinos Lietuvių Centro 
karnavaluose. O štai 1964 metais, dalyvaudama 44 klubų atstovių 
grožio konkurse, Coca-Cola globotame Avellanedo.!e, atstovauda
ma Racing, tapo išrinkta zonos karaliene. Gi sostinės dienraščio 
Pregón šiemetinių karnavalų metu surengtame konkurse padabin
ta sostinės princesės laurais. Abiejų pastarųjų laimėjimų proga ši 
A. L. Balso skaitytoja gavo dovanų apie $ 100.000 vertės ir 10 die- 
nų nemokamų atostogų puošniame Mar del Platos viešbutyje Pro
vincial, kurias praleido sykiu su savo mamyte Petronėle Bardaus- 
kaite Jukniene, (daug pastangų dėjusia savo pavyzdingos du
krelės auklėjimui. Ji sykiu su Nelida gyvena savo namuose 
Wildéje). Daugybė Nelidos paveikslų tilpo vietos dienraščiuose ir 
žurnaluose. Šviesiaplaukė gražuolė Nelida Jukna, dar šiais metais 

pradės studijuoti Buenos Aires universitete.

ANGLIŲ KASYKLŲ DULKĖSE 
GIMĖ LIETUVIS ARTISTAS

Buenos Aires žurnale CANAL 
TV, 10. 3. 64, ištisi 4 puslapiai 
pašvęsti lietuvio menininko vei
klai pagarsinti. Po antrašte per 
2 puslapius — Charles Bronson, 
„EI hombre de la camara“, — 
duodama eilė jo atvaizdų ir pa
sakoma, kad jo tėvai 1920 me
tais atvyko iš Lietuvos į JAV ir 
dirbo anglių kasyklose. Tikra ar 
tisto pavardė Charles Bučinskis, 
alias Mike Kovac. Jis vadina
mas televizijos magu, gimusiu 
vargingoj lietuvių angliakasių 
šeimoje.

Sveikintini lietuviai, išsimu- 
šanti į gyveninio viršūnes.

Stella.

TRUMPAI
— Alicia Arlauskaitė, Albino 

ir Stasės Žvirinaitės Arlauskų 
duktė, „Rambyno“ dalyvė, savo 
amžiaus sukakties proga, pavai
šino rambyniečius ir kitus gimi
nes savo tėvų namuose, Monte 
Grande.

— Teresita Kavaliauskaitė, tu
rinti moterii grožio salioną savo 
namuose, (H. Yrigoyen 402, Quil 
mes), vasarojo pp. P. V. Griške
vičių namuose Mar del Platoje. 
PATIKSLINIMAS: Ponia Vik
torija Černiauskienė prašo pa
tikslinti, kad po mišių, už jos 
vyrą, Petrą Černiauską, 2 - jų 
metų jo mirties proga, atlaikytų 
Aušros Vartų bažnyčioje, 22. 3. 
64, jokių vaišių P. Sakalausko 
valgykloje nebuvo.

LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE.922-0114
Skyrius:

c. Cosquin 5571, V. Lugano.

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas

AKINIAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-í -6488
Casilla de Coreo 42, Moron.

IŠ VISUR
— Barboros Armonienės kūri

nį ispanų kalba (Dejé mis lágri
mas en Moscú) plačia ir labai 
palankia recenzija paminėjo 
dienraštis „La Prensa“ ir žurna
las Claudia. Dienraščio literatū
ros kritiko mintis suglaustai at-
pasakojo A. L. Balsas kovo 26, 
1964 laidoje. A. L. Balso straips
nelį citavo Eltos Informacijos 
balandžio 4. Visi įsigykite ir sa
vo vietinius draugus su Armo
nienės veikalu apdovanokite. Ge
resnio būdo lietuvybės propa
gandai nėra. Stella.

— Renėe Gumbaragytė, grįžu
si Urugvajun, maloniu laišku pa
dėkojo poniai O. G. Ožinskienei 
už globą jai viešint Argentinoje. 
A. L. Centro jaunimui ir visiems 
sutiktiems tautiečiams siunčia 
geriausius linkėjimus. Laukia su
sitinkant Urugvajuje.

— Ona Gaižutytė Sudnienė iš 
San Justo, po chirurginės opera
cijos, jaučiasi gerai.

Už viską, kas manyje yra gero, 
aš dėkingas knygai. — M. Gorkis.

VITRINŲ FABRIKAS 
„VITRAL“

Balys Rastauskas, savininkas 
Av. San Martin 3038 — 

Lomas del Mirador
Moderniški medžio įrengimai 

prekybos įmonėms.

f , &<> Drė. Danutė Ginterytė <C
V Medicinos Gydytoja <>

? (Clínica Médica) <>
? Priima ligonius antradieniais, ketvirtadieniais ir <►
? šeštadieniais nuo 15 iki 18 vai. <►

4> Piedrabuena 5570 Villa Lugano J
X

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Sue. 17), Buenos Aires.
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku

dirkos vardo rūmuose, Av. San
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

Simas Marčiulionis, Rivadavia 
138, Adroguė, prov. Buenos Ai-
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public, Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell CHICAGO 32, Ill., USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

GROŽIO SALIONAS 
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Giiemes 2437, Rosario, Sta. Fe

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Dra. Danutė Ginterytė — 

Piedrabuena 5570,—V. Lugano
Dra. Angelica Baubinas — 

Constantinopla 3192, 
TE. 51-7248; Buenos Aires.
Priima: Pirm., Treč ir Šešt. 
nuo 16—20 vai.

Dra. Dent. Ana R. Miskunas —
Av. del Trabajo 2879, 
TE. 66-8145; Buenos Aires.

Dr. Jonas J. Simanauskas — 
Caaguazu 283, Lanus.

Dr. Aldas Šlepetys — 
Charlone 1646, Buenos Aires.

Dr. Jose F. Masevičius — 
Rep. Argentina 3581, 
Valentin Alsina.

LIETUVIAI FOTOGRAFAI
Antanas Kirstukas — 

Pje. R. O. de Zarate 3470.
Pranas Ožinskas —

José Leon Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.

EUGENIO VAICEKĖNAS
Tabaré 6982 — Villa Lugano, 
Buenos Aires — T. E. 60 - 0528 
VISOKĮ STATYBOS DARBAI

Sudedamos grindys, „Flexiplast“ 
ir t. t.. Statybos darbų rangovas

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA „CAPICUA“

P AE D no D A loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, ate 

PETRAS VAIOEKONIS, sav.
Warnes 878 Villa Crespo

M. BALTAITYTĖ — FREY
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 — Valentin Alsina

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksą.
Corrientes 5349-Buenos Aires

DRA. ANA ROSA MISKUNAS $
< J CHIRURGĖ — DANTISTE < ►'
5 Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir < ► 
/ penktadieniais nuo 16 vai. < *
y „ (Kitom dienom — pagal susitarimų).
X Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 68- 8145 <"
<► Buenos Aires

v
| Siuntiniai Lietuvon t

IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS V

y EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS S 
y4> ORO IR VANDENS KELIU. O

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.
<| TAIPGI VARTOKITE MŪS Ų |

NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. <>
O NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. O
4> ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ
o ¥
<j> INFORMACIJAS TEIKIA:

| TURISMO MUNDIAL <>
S 25 de Mayo 611 - 2<? piso - Bs. Aires S 
<> T. E. 32-1861 - 2412 - 9917
O O

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių, dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

4
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Iš BRAZILIJOS PADANGĖS 
„Geras sūnus aplanko tėvą,“...

Buvęs mokytojas Simas Bak
šys, daug metų čia dirbęs Volks
wagen automobilių fabrike kai
po aukštesnio rango valdininkas, 
išeina pensijon. Jis baigia rašyti 
jau kelintą savo raštų tomą, kur 
įeina jo patyrimai kaipo brilijan- 
tų ieškotojo Amazonės srity. Jei 
čia negaus leidėjo, vyksiąs išleisti 
Lietuvon.. .

Jo sūnus, dantų gydytojas Per
kūnas Bakšys, kviečia tėvą ap
lankyti savo šeimą Lietuvoje. 
Kuomet buvęs DULRo mokyto
jas parašė, kad, pirmiausia, ge
ras sūnus turėtų aplankyti savo 
tėvą, tai dėl atvykimo „iš ten“, 
atsakymo dar nėra.

Lietuvių turtas Romai
Nepriklausomos Lietuvos nu

pirktus Sao Paulo lietuvių kolo
nijai Mookos mokyklos rūmus 
kolonijos vadai praganė. Vadi
namos Lietuvių Sąjungos Bra
zilijoje vadovybė juos galutinai 
atidavė Tėvams Jėzuitams. Krem 
liaus imperijos okupuota ir iš
blaškyta tauta taip likviduoja 
vargingos tautos turtus, stiprin
dama Vatikano imperiją, kurios 
valdovas ploja Lietuvos okupan
tui, vienbalsiai su juo pūsdamas 
į „taikos birbynę“.
Dėkoja Meldučiui Laupinaičiui

Tarptautinio Fronto Kovai 
prieš Komunizmą (F1CC) įgalio
tinis Pietų Amerikai, žurnalistas 
Meldutis Laupinaitis, ruošiantis 
antrą tomą savo knygos „Aš kal
tinu“, už jo pasiųstas užuojau
tas, gavo atsakymus nuo Kenne
dy našlės Jacqueline ir kitų 
aukštų JAV ir Brazilijos parei
gūnų. Jo pastangomis vietinėje 
spaudoje išaiškinta, kad prieš 46 
metus Lietuva savo nepriklauso
mybę ne paskelbė, bet atgaivino 
vieną seniausių ir svarbiausių 
Lietuvos valstybių, atkurdama 
ją demokratinės respublikos for
moje. ALB. Kóresp.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų • 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
________ 771 — 5455________

Dievo Karalystės 
Žinios
(Tęsinys 4 - tas)

Bet, kaip prilyginimais paro
do, tos dienos paklusniesiems, 
avių klasei bus sugrąžintas pra
dinis viešpatavimas. Tasai vieš
patavimas buvo ant žemės ir ant 
to, kas yra ant žemės. Taigi čia 
ir vėl kalbama apie atsteigimą, 
sugrąžinimą žuvusiojo rojaus, 
apimančio visą pasaulį. Kokia 
čia garbinga viltis skurstan
čiam, nuodėme sergančiam ir 
mirštančiam pasauliui. Beveik vi
sai negalima dabar pilnai įsi
vaizduoti, kokios permainos įvyks 
žemėje, kuomet bus įvykdytas 
dieviškasis atsteigimo projektas.

Pamąstyk kokios permainos 
įvyks kartu su mirties sunaikini
mu ! Pagalvok, kokios permainos 
įvyks dėlto, kad daugiau nebe- 
bus karo. Įsivaizduok, kokios per
mainos įvyks dėlto, kad žmonės 
išmoks pažinti ir mylėti bei išti
kimai tarnauti tikrajam Dievui. 
Pamąstyk, kaip malonu bus, kuo
met meilė užims saumylimo vietą, 
ir kuomet kiekvienas žmogaus 
darbas bus tikrosios meilės pra
dėtas !

Pagalvok, kokios permainos tu
rės įvykti, kuomet žmonėms ne
bereikės ilgiau manyti ir planuo
ti apie mirtį. Kuomet ties jais 
atsivers amžinos linksmybės du
rys ir kuomet jau nebereikės ma
nyti apie kelis trumpo ir vargin
go gyveninio metus, apie metus, 
kuriuose galima rasti visai ne
daug laimės, atilsio, bet daug ap
sivylimų ir sielvarto. Arba, kal
bėdami apie tuos dalykus įkvėp
tojo Dievo pranašo žodžiais, mes 
galime pasakyti, kad tais laikais : 
„Dievas nušluostys kiekvieną a- 
šarą nuo jų akių; nes nebus dau
giau mirties, nė sielvarto, nei de
javimo, nei skausmo daugiau ne
bebus; nes pirmesnieji dalykai 
praėjo.“ — Apr. 21:4.

(Bus daugiau)
Kas įdomaujasi tiesa, kreipki

tės žemiau nurodytu adresu; pri
siusime veltui spaudos, knygelių 
ir traktatų. Kreipkitės šiuo adre 
su: L. B. S. A., 212 E. 3rd Str., 
Spring Valley, Ill. (61362), US

NAUJOJI BRAZILIJOS LS 
VADOVYBĖ

Vasario 23, 1964, Brazilijos 
Lietuvių Sąjungos visuotinam na
rių susirinkimui pirmininkavo 
konsulas A. Polišaitis, sekreto
riavo Nijolė Pupienytė.

Sąjungos Valdybon išrinkti: 
Jonas Jqdelis, pirmininkas, 
Balys Tūbelis, vicepirm., 
Nijolė Pupienytė, sekretorė, 
Antanas Švedas, II sekret., 
Antanas Kučinskas, iždin., 
Emilija Pupienienė, knygių.,
J. Buragas, turto globėjas.
Revizijos komisija: Mokyt. 

Stasys Jurevičius, mokyt. Stasys 
Kubiliūnas ir Norbertas Stasiu
lionis. Rev. komisijos kandidatai: 
Alfonsas Žibąs ir Petras Žarkaus- 
kas. ALB Koresp.

FILMAS APIE LIETUVOS 
PRAEITĮ 

(Lietuviai,jus išjudino, sako Ge
dimino kraujo kunigaikštis 

sovietiniame filme)
Academy of Motion Picture 

Arts and Sciences, vyriausią sa
vo būstinę turinti Hollywood’e, 
Calif., savo nariams rodo geriau
sius pereitais metais pasaulyje 
pagamintus filmus. Po keletą 
kasdien. Įeinama su nario pažy
mėjimais ; jei norima — ir su 
vienu suaugusiu svečiu.

Rodomi filmai, po du kartu, 
minėtos galingos organizacijos 
parinkti aukščiausiems atžymėji- 
mams — Oskarams. Tarp jų ir 
Maskvoje sovietų pagamintas fil
mas (scenoje skaitome: 1959 me
tai). Filmas pavadintas „Kho- 
vanshchina“. Filmas opera. Spal
vuotas. Oskarui siūlomas dėl ge
ros muzikos.

Apie jį rašau todėl, kad vienas 
pagrindiniųjų filmo artistų va
dinamas Kovianskiu (ar lietuviš
kai nebūtų Kaunietis?). Jis fil
me (ir angliškame vertime) pasi
sako turintis garbingo Gedimino 
kraujo. Veiksmas vyksta XVII 
a. Jis juokiasi iš rusų, kurie iš
sigando lietuvių. (Ar jus lietu
viai išjudino?). Vėliau rusai jį 
klastingai nužudo.

Tai štai, dar vienas gyvas, nau
jas pavyzdys: kad sovietai Mas
kvoje stato filmus, minėdami lie
tuvius kunigaikščius, Lietuvos 
galybę. Kodėl dabar Lietuvoje 
nepastatoma filmų iš senosios 
Lietuvos Karalystės istorijos? 
Ar sovietai neleidžia? Ar raudo
nieji politrukai neleidžia, nors 
panašūs dalykai leidžiami Mas
kvai? Tuo atveju matosi pikta 
neteisybė, skriauda Lietuvai, lie
tuviams. O gal lietuviai ten Vil
niuje ar kitur nenori turėti gra
žių, turtingii filmų iš garbingo
sios Lietuvos praeities?

Minėtas filmas rodytas Aca
demy Award Theatre, 9038 Mel
rose Avenue, Holywood 69, Calif. 
1962 metų kovo 7 ir kovo 20 d. 
d. Filmo ilgumas 131 minutės.

Algirdas Gustaitis.
’ ŽINUČIŲ VARPELIAI, 

Dvasinio Turinio Eilėraščiai 
Parašė E. VALIONIENĖ. 96 

puslapiai, 72 eilėraščiai. „A. L. 
Balso“ spauda. Išleista autorės 
lėšomis — Daktaro Vinco Kudir
kos — metais, Buenos Aires.

Egzemplioriaus kaina $ 15.
Galima gauti !rA.. L. Balso“ 

Redakcijoj ir Administracijoj. 
Užsakymus su pinigais siunčiant 
adresuoti:

„A. L. Balsas“, J. L. Suarez 
5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Taipgi galima gauti pas autorę 
Asuncion 41, V. Sastre-Temperley
LIETUVOS PASIUNTINYBĖ: 

c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo — Uruguay.

WOLF ARENDAR 8 HIJO
Maximo Paz 1099 — Lanus 

TE, 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As.
K. Paulauskas ir A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 

TE. 33 - Avenida - 3202

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdymas 
Kvotūaal

Calle VTEYTES 1789 (Puente 
Baracas), Bs. As. TE. 21-0265

, bato
BERAZATEGUI LIETUVIŲ 

NAUJIENOS
Alfredas - Jonas Jablonskis, \T 

V ir radio dirbtuvės savininkas, 
Ameghino 623, susižiedavo su pa
nele Nelida Varnaite. Jis su savo 
tėvais Jonu ir Ona Bernatavičiū- 
te Jablonskiais, nuvykę savo au
tu, atostogavo Villa Gesei] pa
plūdimy.

Dr. Vitas - Petras Matačiūnas, 
dantų gydytojas, įsirengė kabi
netą savo tėvo A. Matačiūno na
muose, Pueyrredon 922, Beraza
tegui. Dr. Vitas dar tebedirba 
sostinės Sanatorijoje San José, 
bet ir savo kabinete priima pa
cientus. (Jo motina. Monika Mic
kevičiūtė Matačiūnienė mirė 10. 
12. 63). Visą vasario mėnesį Vi
tas praleido pas savo krikšto tė
vus P. V. Griškevičius Mar del 
Platoje.

Robertas Albavičius, dirbantis 
kaipo inspektorius Junta Nacio
nal de Carnes, sykiu su savo 
mamyte, Albina Tumosaite Al- 
bavičiene, statosi dviejų depar
tamentų mūro namą, Belgrano 
565, Berazategui.

Alfonsas Valius, apsivedęs su 
Albina Kazlauskaite, kaip ir jo 
nevedęs brolis Viktoras, dar te
begyvena JAV. Jo brolis Kas
tantas su Argentinoje gimusia 
žmona, 7 metus išgyvenęs JAV, 
grįžo Argentinon. O jauniausias 
Valių sūnus, Aleksandras, grįžo 
Argentinon, išbuvęs JAV vos 3 
mėnesius. Žada grįžti ir motina.

Jukneliai, tėvai ir atžalynas, 
fabrikuoja medines dėžutes mar
meladui ir saldainiams. Jų fa
brikas : San Juan 126, Berazate
gui. Išvežioja autais - sunkveži
miais.

Vytautas Aviltis, sykiu su sa
vo mamyte Paulina Baronaite 
persikėlęs iš Berisso, nupirko di
delį, seniausią Berazategui mies
te namą. Porą Departamentų jau 
atnaujino, Independencia 222. 
Sausio 23, 1964, Vytautas apsi
vedė su panele Ana Miketina 
kuri iš savo sesers mezgimo fa
briko atsivežė vieną mašiną ir 
pradėjo dirbti savo namuose.

N.G.

DAUG LIETUVIŲ GYVENA 
SOLANO MIESTE

Tik prieš 10 metų įsikūręs San 
Francisco Solano miestas jau tu
ri 90.000 gyventojų, mokyklas, 
ligoninę, kinus, elektros stotį, 
paštą. Civilinį Registrą, bažny
čią, dirbtuves, krautuves ir t.t. 
Taip greit auga miestai Argenti
noje !

Apart daugelio lietuvių, turin
čių savo sklypus šioje gražioje 
vietovėje, esančioje prie 17 klm. 
La Platos kelio, savuose namuo
se, štai tik Jonų kiek daug gyve
na :

Jonas Ramonas, Jonas Petraus 
kas, Jonas Gudelevičius, Jonas 
Bražiukaitis, Jonas Šilingas, Si
monas Eidietis, Zigmas Siperka, 
Ipolitas Žlioba, Justinas Trum- 
pickas, Viktoras 'Slonimą, Vikto
ras Kleiva, Liudvikas Karužas, 
Pranas Vasiliauskas, Antanas 
Meminiškis.

Keli turi tik savaitgalių pralei 
dimui pastoges. Viso lietuvių sa
vininkų yra apie šimtas. Kaimi- 
nystėje, Villa La Florida, An
drius Ramanauskas turi restora
ną Rio Abajo, pavadintą vardu 
filmo, kuriame jis vaidino lie
tuvio rolę.

Beveik visi yra A. L. Balso 
skaitytojai, nes kuomet buvo 
steigiamas šis miestas, vien A.
L. Balse tilpdavo kolonizatorių 
skelbimai. Solano širdis.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raitin* ir Parduotuv» 

Bacacay 741 Uñarte 3046 
BOULOGNE — m MSB

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RŪDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininkų prie
žiūra Veikia visuomet.

KARDINOLO MINDSZENTY 
KOVOS KELIAS

Vengrų kardinolas Mindszen- 
ty pirmą kartą buvo kalinamas 
komunistų, kuomet 1919 metais, 
būdamas dar jaunas kunigas, vie
name savaitraštyje pakritikavo 
Belą Kun vyriuasybę.

Penkis mėnesius kardinolą 
Mindszenty kalino Vengriją oku
pavę Vokietijos naciai 1944-1945.

Rusai su savo vengriškais tar
nais Mindszenty įkalino 1948 me
tais, priversdami pasirašyti viso
kių nusikaltimų prisipažinimus. 
Pasir.ašę.s, jis padėjo raides C. F., 
aiškindamas, kad tai reiškia 
„kardinolas be vietos“, o tikru
moje tai lotynų kalboje „coae- 
tus feci“, — tai padariau (pasi
rašiau) per prievartą.

Vengrų sukilimo metu Minds
zenty išėjo laisvėn 1956 metais, 
bet rusiškiems tankams atriedė
jus numalšint sukilimą, Mindszen 
ty gavo prieglaudą JAV Ambasa 
doje Budapešte, kurioje ir dabar 
gyvena.

Rusai jau 1962 metais sutiko 
išleisti Mindszenty Vakarų Eu
ropon, jeigu JAV atsiims savo 
kaltinimą. įteiktą J. T. Organi
zacijai. prieš komunistinį režimą. 
Pats Mindszenty tokių „mainų“ 
nenori. Dabar, Kinijos komunis
tams kuriant gaisrą prieš Sovie
tus, rusai ir už mažesnę kainą,, 
ar gal net dovanai, atsisakys nuo 
Mindszenty.

Tokios mintys kilo perskaičius 
„La Prensos“ editorialą, 3.4.1964.

Stebėtojas.

S. L. Arg. Veikimai*
SLA ISTORIJOS REIKALAI
Knyga jau renkama ir bus 

baigta birželio mėnesį, šių, 1964 
metų. Tokis leidinys JAV kai
nuotų bent 5 doleriai, gi čia nu
statyta tik 150 pezų.

Turinyje Dr. V. Kudirkos bio
grafija; SLA gimimas ir jo veik
los pradžia; pokarinė veikla; 
Nauja SLA era; Santykiai su ki
tomis organizacijomis ir spauda; 
Po II karo pažangiausias laiko
tarpis. Antroje knygos dalyje — 
meninė veikla. Šimtai pavardžių, 
daugybė nuotraukų, plačiai lie
čiama visos Argentinos lietuvių 
istorija.

Keli visuomenininkai atėjo su 
didesne parama. Kiti iš anksto 
apsimoka leidinį po keletą egz. 
Turėtų ateiti talkon VISI susi- 
vienijimiečiai. Visų iš anksto atė
jusių su savo įnašais pavardės 
tilps knygoje. Visos ir visi įsiam
žinkime !

SLA Korespondentas
— SLA 2 sk. pietūs 19. 4. 64, 

12 vai. Vyrams $ 180, moterims 
$ 160. Įžangas įsigykite iš anks
to. Galima rezervuoti telefonais: 
Igno Stuko — 208 - 7514 ir Ho
racio Chopio — 208 - 5653.

2 sk. Valdyba.
— SLA veikėjai: Pirm. inž. P. 

Aleškevičius, Jonas ir VI. Jeznai, 
A. Slinkas, Carlos Žvinakevičius, 
G. Pacai, A. Plesterninkai, Pr. 
Baltakis medžiodami ir meške
riodami Veronikoje per Velykas 
praktikavosi, kaip geriau su
rengti tradicinę medžiotojų va
karienę Susivienijime birželio 
20.

— SLA atstovų suvažiavimo, 
įvykusio 4 ir 5 balandžio, 1964, 
aprašymas tilps kitame ALB. Nr.

— ŠLA 7 sk. vermutas šešta
dienį, birželio 6. Apsirūpinkit 
įžangomis!

— Robertas Norušis, SLA jau
nimo veikėjas, atlieka karinės 
tarnybos prievolę Palomare.

— SLA salione 4. 4. 64 įvyko 
puošni vestuvių vakarienė: Pa
nelė 'Nelida Dultytė (Dultis) iš
tekėjo už José Iglerio.

• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant.

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas» stalus, virtuves ir 

PETRAS MARČIUKAITIS 
visokius medžio darbus atlieka 
Formosa 1690, — Bernai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

Nauji Kapai
STAIGIAI MIRĖ ONA B. 

LEIŠIENĖ
Ona Berdešytė Leišienė buvo 

gimusi 1914 metais Pataluliečių 
kaime, Pabiržės valsčiuje. Ar
gentinon atvyko 1930 metais. Iš
tekėjusi už žymaus Susivienijimo 
Lietuvių Argentinoje draugijos 
veikėjo Kazimiero Leišio, sykiu 
su juo, jau buvo bebaigiu staty
ti didelius namus prie Av. San 
Martin 2733, Lanus Oeste, 5 
kvadros nuo SLA.

Bet nuo aukšto kraujo spaudi
mo pavyzdinga motina ir žmona 
Ona B. Leišienė staigiai mirė 1. 
4. 64 ir sekančią dieną labai puoš 
niai palaidota kapinyne Lanus. 
Namuose religines apeigas atli
ko kun. A. Steigvila, o kapų ko
plyčioje ir prie naujai supilamo 
lietuvaitės kapo — kun. Jz. Sta
siulevičius.

Apart jau minėto vyro, di
džiausiame nuliūdime liko dvi 
dukterys moksleivės Juana ir 
Elsa Leišytės, patėvis Adomas 
Latonas, svainis Juozas Baliūnas 
su žmona Elena Latonaite ir du
krelėmis Mabel ir Graciela. Vai
nikų tarpe vienas buvo nuo SLA, 
kitas nuo SLA jaunimo (LUA).

P. B.

ata Gima B. LEIŠIENĖ, 
palaidota Lanus kapinyne 2. 4.

GARBINGO AMŽIAUS SENE
LEI LAURINAVIČIENEI 

MIRUS '
Magdalena Stulpinaitė Lauri

navičienė buvo gimusi Telšiuose 
birželio 1, 1873 m. Argentinon 
atvyko sausio 28, 1931. Garbingo 
amžiaus sulaukusi mirė balan
džio 3, 1964 ir sekančią dieną 
gražiai palaidota San Fernando 
kapuose.

Argentinoje liko liūdintis sū
nus Vaclovas, kurio globoj il
giausia velionė gyveno, duktė 
Sofija Tribulowicz, anūkai stu
dentai Enrique ir Roberto.

Kaune liko sesers duktė Jovai- 
šaitė - Olekienė, ilgametė Valsty
binio Teatro šokėja su dviem sū
numis ir vyru Petru Oleka, Ope
ros artistu, režisavusiu keletą 
operų Buenos Aires teatre Colon.

JAV liko seserėčia Bruna Jo- 
vaišaitė ir brolis Edvardas su 
šeima. K. Maukus.

ADELĘ K. SINKEVIČIENĘ 
PALAIDOJUS

Adelė Krakauskaitė Sinkevi
čienė buvo gimusi Vilkaviškio 
valsčiuje prieš 56 metus. Argen
tinon atvyko 1929 m. Labai kan
kinosi jos sūnui Kazimierui Sin
kevičiui mirus darbo metu 22. 2. 
63. Mirė 30. 3. 64 ir sekančią 
dieną palaidota sūnaus kape, Ez- 
peleta kapinyne.

Liko liūdintis vyras, Benedik
tas Sinkevičius daug metų grie
žęs buv. „Lyros“ orkestre, kuris 
gyvena savo namuose c. 17, entre 
48 y 49. Berazategui. Taipgi liko 
duktė Anelė su savo šeima. PB.
t VINCAS ŽILIONIS (PRANS 
KUS), rašytojas buvęs mokyto
jas savo gimtame Marijampolės 
apskrity, 59 m. amžiaus, mirė 
Kaune 20. 3. 1964. Būdviečių 
mokykla, Svetima moteris, Atsi
sakom nuo senojo svieto — svar
biausi vėlionies kūriniai.

LIETUVOJE MIRĖ PROF. 
T. PETKEVIČIUS

(E) — Kovo 10 d. mirė Kau
ne 70 m. amžiaus sulaukęs prof. 
Tadas Petkevičius. Jis buvo gi
męs 1893 m. kovo 27 d. Šiauliuo
se. Gimnaziją baigė Šiauliuose, 
Maskvoje studijavo teisę, nuo 
1927 m. dėstė 'Lietuvos (vėliau 
Vytauto D.) Universitete tarp
tautinę privatinę teisę. Šalia aka
deminio darbo ėjo atsakingas pa
reigas valstybės tarnyboje, da-

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ BUNDINĮ 
c. 186, Nr. 1750 — 

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms:
Canning 1706; TE. 72-4020 
Nuotraukoje: Bundinių vila 

su svečiais.

lyvavo beveik visose svarbesnėse 
bylose, spręstose tarpt, instituci
jose. , . . •Dr. Krivicko teigimu velionis 
nusipelnė, kad Lietuva visada 
išeidavo laimėtoja tarptautinėse 
institucijose, pvz. Haagos teisme. 
Patarėjo vaidmeny velionis bu
vo ir rezistencijoje prieš vokie
čių Okupaciją. Antrosios sovietų 
okupacijos metu Petkevičius bu
vo išvežtas ir 8 metus išbuvo 
Vorkutos koncentracijos stovyk
lose.
t GERTRUDA - ELZBIETA 
DANTIENė mirė Australijoje. 
Liko vyras Aleksas ir sūnus Dr. 
Gytis Dantai.
•{•PRANAS GIEDRAITIS mirė 
Lietuvoje. Australijoje liko duk
tė Marija Birietienė.
f JONAS STATKUS mirė Aus
tralijoje. Liko sūnus Algirdas su 
šeima.
f J. G. SEREIKA, jaunas Chi- 
eagos lietuvis, žuvo JAV lėktu
vo katastrofoje netoli nuo New 
Orleans, sykiu su kitais 57 kelei
viais.
f ONA ČIUPLINSKIENĖ, kilu
si iš Jiezno, 87 m. amžiaus, mirė 
Brazilijoje. Liko sūnus Juozas.

M. L. 
f BRONIUS ŽVYNYS, buvęs 
Lietuvos karininkas, mirė JAV 
15. 1. 64. Lietuvoje liko žmona ir 
duktė.
t RAŠYTOJAS JULIUS KAU
PAS staiga mirė Chicagoje 1. 3. 
1964. Palaidotas Detroite kovo 5. 
Iš Chicagos laidotuvėse dalyvavo 
inž. Valdas Adamkavičius, rašy
tojai Algimantas Mackus, Kazys 
Bradūnas, Marius Katiliškis ir 
kiti.

NAUJIEJI ARGENTINOS 
LIETUVIŲ KAPAI

_ Nesuklysiu pasakęs, kad sky
rių Nauji Kapai Argentinos Lie
tuvių Balse skaito 100% Argen
tinos lietuvių. Tenka atiduoti di
džiausia pagarba A. L. Balso 
bendradarbiams, kad su tokiu pa 
vyzdingu rūpestingumu pasisten
gia pagerbti savo mirusius gimi
nes, draugus ir kaimynus, pri
duodami ALB. Redakcijai mūsų 
brolių nekrologus, dažnai su fo
tografijomis ir likusiems gimi
nėms užuojautų pareiškimais. 
Taip daro visos kultūringos tau
tos !

Stiprios JAV lietuvių koloni
jos Chicagoje, Lawrence, Scran
tone, Clevelande ir kituose mies
tuose turi savo tautinius kapus. 
Argentinoje taipgi yra lietuvių 
įsteigtas kapinynas, tai brolių 
Šlapelių dovanotame žemės skly
pe Kolonijoje Sarmiento, Pata- 
gonijoje. Brolių Šlapelių pavyz
dį turėtų pasekti Argentinos sos
tinės ir bendrai Didžiojo Buenos 
Aires lietuviai, kad bendri lietu
vių kapai'per amžius bylotų atei
nančioms kartoms ir šiai svetin
gai šaliai apie mūsų buvimą Ar
gentinoje. Jeigu ALOS Taryba 
dar nėra pajėgi tokio didelio ir 
reikšmingo darbo įvykinimui, tai 
lietuvišką kapinyną turėtų įsteig
ti privati lietuvių iniciatyva. Ke
li lietuviai pasekmingai verčiasi 
laidojimo įstaigų vadovavimu; 
nebūtų nuostolingas ir savo ka
pinyno įsteigimas.

Dabar Didžiojo Buenos Aires 
lietuviai laidojami „kur papuo
lė“. Štai vien tiktai A. L. Bal
so numerio (1211) Naujų Kapų 
skyrių panagrinėjus matome, 
kad: '

Sarandi (Avellanedos) kapiny
ne nauji kapai supilti S. Vitėnie- 
nei ir O. Laužikienei.

La Platos, kapinyne palaidoti 
T. Žebrauskas ir I. Kuliešius.

Flores — M. Žvirblytė.
Lanus — J. Sereika.
San Martin — S. K. Dobkevi

čius.
Paranacito —O. ž. Žilinskienė. 
Chacarita — A. Kamerūnas. 
Tai tik iš vieno ALB. numerio. 

Ir tai ne visi paskelbtieji. Sumi
niu tik septyneris kapus...

Visiems būtų maloniau, kad ne 
tik Višteliauskas, Pauga ir Dau
kantas, bet kad visi mes amži
nam poilsiui sueitume vienon vie
ton. O toji vieta — lietuviškas 
kapinynas — labiau suartintų ir 
gyvuosius. Tai būtų jokių audrų 
nesugriaunamas lietuvybės pa
minklas mums ir mūsų kartoms.

Nadas Giedraitis.

RESIDENCIAL
“Villa Cruz”

19 Nr. 854
Miramar, F. N. G. R.

Vieton pilno pensiono Graibų 
ir Bandžių “Villa Cruz” iš- 
nuomuoja departamentus ir 
kambarius be maisto, tik su 
kava. Vasarojimui šiame pui
kiame pajūry, prašoma susi

rašyti laiškais.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

■ Darbo valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.
LATVIŲ, ESTŲ IR LIETUVIŲ 

JURGINĖS A. L. CENTRE! 
Latvių Sąjunga Argentinoje, 

susitarusi su Argentinos Lietuvių 
Centro Valdyba ir Estų Kultūros 
Centru ruošia bendras pabaltiečių 
Jurginės, su linksma programa, 
jaunimo šokiais ir skanėstų bu
fetu.

Tradicinės Jurginės, dalyvau
jant visiems pabaltiečiams, įvyks 
Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centre, Tabaré 
6950, Villa Lugano, šeštadieni, 
balandžio 18, 1964. Pradžia 21 
vai. Visi lietuviai kviečiami daly
vauti.

Įžangas į bendrą pabaltie
čių vakarą (po $ 150 asmeniui) 
iš anksto galima gauti A. L. 
Centro bufete , A. L. Balso Re
dakcijoje, Latvių Sąjungoje, Es
tų Kultūros Centre ir pas tų vie
netų veikėjus, dirbančius Pabal
tijo tautų susiartinimui Argenti
noje.

SLA 2 skyrius rengia
ASADO PIETUS!

Sekmadienį, 19. 4. 1964, 12 vai.
Av. San Martin 3175, Lanus O.

Įsigykite bilietus iš anksto!
Bilietai: vyr. $ 180, m. $ 160. 
Galima užsisakyti telefonais: 
Igno Stuko: 208 - 7514, arba 
Horacio Chopio: 208 - 5653.

Visus maloniai kviečia —
SLA 2 Skyriaus Valdyba.

UŽPUOLIMAS SUSIVIENIJIME 
(GRAN ASALTO)

„Jaunuoli - jaunuole, ateik būti
nai: bus ko dar nebuvo bus ir 

kaip žinai“!
ŠOKIUS SU UŽKANDŽIAIS

rengia
šeštadienį, 25. 4. 64, 22 vai.

Av. San Martin 3175, Lanus O.
ESTEREOFONINĖ MUZIKA!

Šokiai be pertraukos!
Netikėtumai scenoje!

Tolimų svečių priėmimas.
Fotografavimas spaudai.

Viso Didžiojo Buenos Aires lietu
vių jaunimas renkasi draugiš
koms vaišėms ir šokiams SLA 
Dr. V. Kudirkos vardo salėje. 
Rezervuokite staliukus iš anksto!

SLA Jaunimas.
LIETUVIŲ FILMŲ POPIETĖ 

sekmadienį, 26. 4. 1964, 16 vai.
Lietuvių Salėje, Brasil 835, 

Ávellanedoje.
Rengia Buenos Aires Lietuvių 
Bendruomenė; filmus rodys jos 
vicepirmininkas p. Jurgis Gilvy- 
dis Bus įvairumų scenoje, paskui 
publikos šokiai. Visus maloniai 
kviečia:

J. Kanapinskas, -pirm.
N. Katinas, vicepirm.
A. Kevėža sekretorius.

MOTINOS DIENA MINIMA 
A. L. Centre,

Tabaré 6950, Buenos Aires, 
'Sekmadienį, gegužės 3, 17 vai. 
Eina didelis pasiruošimas tradi
ciniam Lietuvės Motinos pager
bimui. Visos ir visi prisidėkime!

A. L. Centro Valdyba.

Lietuvių Centro 
Žinios

Visuotinas A. L. Centro 
narių susirinkimas

Dr. Jono Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centro vi
suotinas narių susirinkimas įvyks 
ALCentro salione, Tabaré 6950, 
Buenos Aires, sekmadienį, balan- 
džio-abril 26, 1964, 16 valandą.

Visų narių dalyvavimas būti
nas ir punktualus.

— A. L. Centro Ansamblio va
karo, praėjusio su nepaprastai 
dideliu pasisekimu 5.4.64, apra
šymas, dėl vietos stokos, tilps ki
tame A. L. Balso numeryje.

BRANGI DOVANA 
A.L. CENTRUI

A. L. Centro, Dr. Jono Basa
navičiaus vardo bibliotekai, lap
kričio 17 d., 1963, per J. Rudai-, 
tį įteikta apie 200 knygų. Ši do
vana nuo aa. St. Misčiko, žmo
nos R. Mariampolskaitės, sūnaus 
Spartako ir marčios Artemios A. 
Iglesias turi nepaprastą vertę, 
nes tarp dovanotų knygų randa
si 20 tomų Lietuvių Eenciklope- 
dijos. Velionis Stasys Misčikas 
buvo gerai žinomas ne vien tik 
Argentinos lietuvių spaudoje, bet 
kaip gabus žurnalistas rašė į vi
sus laisvame pasaulyje leidžia
mus lietuviškus laikraščius, to
dėl ir dovanoti^ knygų turinys 
yra įvairus. Vertinanti knygą 
ALC nariai nepaprastai džiaugia
si taip brangia dovana.

Dėkodami našlei R. M. Mišei
kienei ir sūnui Spartakui su žmo
na už įteiktą brangia dovaną — 
Liet. Enciklopediją ir kitas kny
gas, — nes jomis pasiturtino A 
LC biblioteka.

J. Rudaičiui, už rūpinimąsi tų 
knygų gavimo reikalu; A. Mičiū- 
dui ir L. Ryšeliui už knygų per
vežimą bei peržiūrėjimą — ta
riame ačiū.

A. L. C. Valdyba.
VIEŠA PADĖKA

Argentinos Lietuvių Centre, 
Tabaré 6950, V. Lugano, lapkri
čio 17 d., 1963, įvykusioje pen
sininkų (jubiliadų) asadoje, dir
busiems talkininkams ir talkinin
kėms, bei pensininkams - ėms, au
kojusiems asado išlaidų padengi
mui, ALC V - ba DĖKOJA:

L. Viskačiui, P. Bilevičiui, J. 
Švenčioniui, L. Ryšeliui, J. Gra- 
deckui, J. Ryšeliui, P. Viteikiui, 
J. Sprindžiui, S. Vitkauskui, A. 
Rudėnui, K. Mankui, A. Aleliū- 
nui, A. Šlapikui, A. Vyturiui, G. 
Aleliūnui, B. Dėdelai, P. Jelins- 
kui, P. Kazakevičiui, J. Švenčiū- 
vėnui, A. Kušliui, A. Šidlauskui, 
P. Gaidžiui, P. Cepulėnui, J. 
Kundrotui, J. Pociūnui, St. Nor
kienei, L. Bernotui, E. Gronskie- 
nei, J. Bražioniui, J. Pulikui, 
Pr. Kalibatui, ’St. Pociui, J. Pet
rauskui, J. Gaidimauskui, Jz. 
Šneideriui, A. Amuliui, A. Mikė
nui, K. Žuliui, K. Sinkevičiui, Pr. 
Daukšai, Jz. Vieraeiui, G. Mas- 
lįoniūi, Z. Ratkauskui, J. Grud- 
zinskui, J. Rudaičiui, V. Norkai- 
čiui, A. Kovaliuk, H. Kriews — 
aukojusiems po 500 pezų.

Asado kepimui vadovavusiam 
J. Urbonavičiui ir jam talkinu
siems: M. Pakalniui, Ant. Stan
čikui, St. Krukliui.

Salotas paruošusioms: V. Vis- 
katienei, p. Krikščiūnienei; prie 
stalų patarnavusioms: G. Balčiū
nienei, R. Ziberkienei, A. Pet
rauskaitei, ir kitus darbus atti
kusioms: O. Gradeckienei, A. 
Kušlienei, bei kitoms. O. Urbo
navičienei už „salsos“ priruoši- 
mą.

Stalus parengusiems: R. Nar
butui, St. Lipinskui, J. Gradec- 
kui, V. Norkaičiui, Pr. Viteikiui, 
P. Bilevičiui; kitus darbus ivyk- 
džiusiems: A. Šlapikų šeimai, P. 
Pinkevičiui, A. Gronskiui, J. Wy 
chlo, D. Bražioniui; kasoje dir
busiam Jz. Švenčioniui, o ypatin
ga padėka priklauso šios asados 
organizatoriui L. Viskačiui.

Skaitlingai dalyvavusiems tra
diciniuose pensininkų asado pie
tuose ir jų metu dirbusiems tal
kininkams - ėms tariame nuošir
dų ačiū. ALC Valdyba.

— Antanas Sabutis, plačiai pa
žįstamas Buenos Aires lietuviams 
siuvėjas, vasarojo savo namuose 
Kordoboje.
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 STATYBOS BENDROVE 4

C I P L A T A S. C. A. Į <►
Stato namus „Sistema Modular“ Fi

ARGENTINOS ATLANTIDOJ

Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu 5

Patogios išsimokėjimo sąlygos. ' 5.
Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, (r MSanta Teresita — 1 5.

O Atlantida Argentina

STUDENTAS R. RASIŪNAS 
RAŠO IŠ CHICAGOS

Optiko Viliaus ir ponios Vik
torijos Vileitaitės Rasiūnų sū
nus Raimundas, Buenos Aires 
universiteto medicinos fakulte
to studentas, 2. 4. 64 iš Ezeiza 
aerodromo išskridęs į Chicagą 
dirbt ir studijuoti, parašė A. L. 
Balso Redakcijai, kad kelionė 
puikiai pavyko, laiškus perdavė 
ir siučia linkėjimus nuo p. VI. 
Rasčiausko ir Argentinos Liet. 
Balso įgaliotinio Jz. Zubricko su 
šeima.

Nutarusį savistovų gyvenimą 
pradėti Dėdės Samo šaly studen
tą R. Rasiūną mokslo kolegos pa
gerbė išleistuvėmis, įvykusiomis 
lietuvių restorane „Dos Amigos“ 
1. 4. 64, kuriose iš lietuvių da
lyvavo :

Raimundo sesutė stud. Dana 
Rasiūnaitė, Neli Misiūnaitė, Hil
da šeštokaitė, Rimantas Bubno
vas, Garlitos Urbanavičius, Jo
nas Čikštas (s), Arturas Grons- 
kis, A. Labukas; nuo spaudos 
buvo red. K. Norkus, inž. St. Ba- 
bronis, M. Riello, II. Regner ir 
kiti.

— Tėvų Marijonų 20 metų į- 
sikūrimo Argentinoje sukaktį 
minint, organizuojama ekskursi
ja į Marijos Šventovę Lujan ba
landžio 12, o iškilmės Aušros 
Vartų parapijoje Avellauedoj į- 
vyks balandžio T9.

— Juozas Zoruba, A. L. Centro 
Ansamblio ir Šv. Cecilijos choro 
dalyvis, ilgametis A. L. Balso 
skaitytojas, dalyvavęs A. L. Cent 
ro veikloje, šio balandžio pirmo
je pusėje išvyksta į JAV. Mūsų 
laikraščio ilgamečiu! skaityto
jui. linkime gero pasisekimo. Tuo 
pačiu dėkojame už padovanotas 
mokslo knygas, lietuvių kalboj, 
A. L. Balso Redakcijai.

— Antanas Jankauskas, vienas 
iš pirmųjų Kovo krepšininkų, pa
silieka ilgesniam laikui JAV, Ka
lifornijoje.

— Jonas Balčiūnas, atmokėjęs 
savo pusininkui, pats vienas su 
žmona ir uošve ponia Navikiene 
pasiliko savininku gėlių parduo
tuvės „12 de Octubre“, kuri yra 
pp. Balčiūnų namuose, c. 12 de 
Octubre 432. Quilines.

— Felipe Vaitkevičius ir Ma
tas Bendinskas, kaipo 6 skyriaus 
delegatai dalyvavo SLA atstovų 
suvažiavime 4 ir 5 balandžio. Ta 
proga aplankė A. L. Balsą, per
duodami kordobiečių prenume
ratas. Ponas Vaitkevičius pasi
lieka iki šio šeštadienio, kad da
lyvauti savo krikšto sūnaus inž. 
Butkaus vestuvėse.

— Edgardo Smaliečio 10 metų 
amžiaus sukakties proga, 6. 4. 
64, jo tėvas Leonas, dėdė Linas 
ir senelis Juozas Smaliečiai su
ruošė gražias šeimynines vaišes, 
Lanus Oeste.

— Antanas Aleksiejūnas, Cos- 
quin 5375, Villa Lugano, padaro 
pagal užsakymą ir parduoda ne
brangiai geros rūšies, garantuo
tus baldus. — Jaunavedžiai pa
siteirauki! !

— Rimantas Bubnovas, Re
nault firmos technikas - kordina- 
torius, sekantį mėnesį sukuria 
šeimos židinį su savo sužadėtine 
panele Marina Crosollo, Hurlin- 
ghame.

— Mary Bulit (2529 Sioux C., 
I) atsiuntė laišką savo sesutei A. 
L. Balso adresu. Rašo Miela se
sute Cille. Suinteresuotą prašo
me atsiliepti.

— Feliksas Dumšė, prityręs 
malioriškų darbų rangovas, pigiai 
ir greitai nudažo namus ir fabri
kus: Paso de la Patria 1300, Va
lentin Alsina.

.— Inžinierius Savickas, jau du 
metai kaip atsiųstas iš JAV, va
dovauja Ford automobilių fabri
ko inžinierių grupei, Villa Balles- 
ter. Dabar pas jį vieši jo mamytė 
iš Kalifornijos. Viešnia su sūnum 
aplankė ir Mendozą.

— Markas Luckis, olimpinis 
Lietuvos šachmatininkas, direk
toriaujantis didžiuliame Buenos 
Aires audimo fabrike, pereitą mė 
nesį dalyvavo šachmatų pirme
nybėse, kurias Mar del Platos pa
plūdimy surengė dienraščiai Ul
tima Hora, La Capital ir Turiz
mo sąjunga. Laimėtoju išėjo H. 
Rosseto, nugalėjusis Luckį, gavo 
7 taškus. Taipgi dalyvavo Garcia, 
Bielicki. Serra, Foguelman, Fer
nandez ir Amado.

^PENSIONAS „LITUANIA“4 
!vJuozas Palšis, sav.X

VILLA RUMIPAL, Córdoba^ 
Vasarotojai prašomi iš anks5? 
to užsisakyti kambarius z£ 
„LITUANIA“ prie pat eže-zT 
ro Calamuchita, turi geriau-A 
sius patogumus savo skait-zf 

lingiems vasarotojams.

LIETUVIŠKAS KAIMAS 
SALOSE

Deltos saloje Florida gražiai 
įsikūrė 8 lietuvių šeimos. Vieni 
savininkai ten praleidžia savait
galius, kiti nuolatos, gyvena.

Pas pensijon išėjusį aviatorių 
Karolį Žukauską šiemet sutikau 
vasarotojus: A. Narkevičių, K. 
Dėdelą, B. Dėdelą, Juozą Rač
kauską, Alfonsą Sumučiovą su 
šeima ir kitus sostinės lietuvius.

Pradedant Tigrės salynu iki 
pat Entre Rios salų Ibieuy yra 
įsikūrusių lietuvių. R.

— Vladas ir Konstancija Kali- 
bataitė Masiokai su sūnum Ro
berto - Hugo, ALC Ansamblio da
lyviu 29. 3. 64 savo namuose 
prie maudynių ..Lietuva“ su
rengė velykinius pietus. Dalyvių 
tarpe matėsi J. M. Kanapinskai, 
Ona Simutienė su sūnum Alfon
su ir jo sužadėtine Nelly Žibai- 
tyte, J. Augustauskai, Al. Pavo- 
lis, Jz. Kalvelis, Adolfas Kuodis, 
S. Kažukauskas su šeima, Mar
celė Matonytė Žiukienė su du
kra Veronika, ALC Ansamblio 
dalyve, P. Butkus, padariusia 
nuotraukas, 'Step. Paulėnas — 
padainavusis solo arijų iš Leon
cavallo ir „širdys mergelių“, pri
tariant akordeonu A. Patapavi- 
čiui; E. Lukaševičius su mamyte,
J. Šegamogienė, Raul R. Lam
pón, Jonas Laučius, ALB. red.
K. Norkus ir kiti. Po skanių pie
tų ir „Ilgiausių Metų“ svečiai pa
sidžiaugė, kad auganti medžiai 
vis daugiau pavėsio „Lietuvai“ 
duoda ir kad jos savininkai pe
reitą savaitę nupirko dar vieną 
gretimą žemės sklypą (nuo Kaz. 
Kazlausko) už $ 45.000.

— Enrique A. Kalpokas, An
tano ir Sofijos Markuškytės Kal
pokų vyresnysis sūnus, dirba Ci
troen automobilių firmoje ir 4 
metai studijuoja technologiją 
aukštoje Technologijos mokyklo 
je Avellanedo j. Jo brolis Hector, 
palikęs studijas, valdininkauja.

— Pulkininkas Juozas Kar
pinskis su žmona Elzbieta Kregž- 
dyte 28. 3. 64 savo namuose 
Ituzaingo suruošė pietų vaišes, 
kuriose dalyvavo optikas Vilius 
Rasiūnas su šeima, pulkininko 
duktė Wanda K. Gonzalez su du
kra studente Nora. kun. J. Gie
drys su broliu P. Gudelevičium 
Maria M. L. 'Gonzalez. ALB. red. 
K. Norkus ii- kiti vaišingų pp. 
Karpinskių draugai.

— Andrius Ališauskas iš Va
lentin Alsiuos 27. 3. 64 išskrido 
į Chicagą pas savo dukterį ir 
žentą Marenholeus.

AUKOS MAŠINŲ FONDUI
Argentinos Lietuvių Balso Lei

dyklos moderniškesnių spaustu
vės mašinų įsigijimui aukavo:

Vincas Valatka .... $ 500.00
Bronius Bučinskas . $ 250.00
Antanas Šatkauskas $ 500,00
Visus A. L. Balso rėmėjus pra

šome pasekti lietuviškojo žodžio 
spausdinimo tobulinimo darbo 
paramą. Dėkinga:

A. L. Balso Leidykla.
— Aleksandras Biazas, gyve

nantis Argentinoje, pajieškomas 
brolio Jono iš JAV, prašomas at
siliepti A. L. Balso adresu arba 
tiesioginiai: J. B. 229 Dukes, 
Kearny, N.J.

—A. E. Tamulynai, vasaroda
mi Mar del Platoje, prisiuntė lin
kėjimų A. L. Balsui.

— Skelbimai vieliniuose laik
raščiuose užima didesnę puslapių 
dalį. Rytinius Buenos Aires dien
raščius! La Prensą, La Nación ir 
El Mundo) stengiasi konkuruo
ti El Clarín, kurio padidintos lai
dos siekia apie 180 puslapių, bet 
daugiausia užpildyta skelbimais. 
Visi svetimkalbių laikraščiai tu
ri savo kolonijų skelbimus.

— Pranas Bardauskas, po ope
racijos Rawson ligoninėje, bai
gia gydytis savo namuose, Nue
va Pompeya, žmonos prižiūrimas.

FELIKSAS DUMŠĖ
Malioriškų darbų rangovas 

Paso de la Patria 1300
Valentín Alsina

LITUANIA EN EL URUGUAY
CX 50 Radio Independencia, 
ŠEŠTADIENIAIS 20:30 vai.

Lietuviu muzika, dainos, prane
šimai. Šiai kultūrinei valandėlei 
vadovauja Juozas Vaštakas ir jo 
bendradarbiai lietuviai ir vieti

niai talkininkai.
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PRODUKTAI “ROGIR"
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires

TE. 21-9272
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Gerbiamai susivienijimiečių šeimos narei
ONAI BARDEŠYTEI LEIŠIENEI

taip staigiai ir netikėtai mirus, reiškiame gilią užuojautą jos 
vyrui Kazimierui Leišiui, dukrelėms Juanai ir Elsai ir sesu
tei Elenai L. Baliūnienei su šeima.

Lionginas Kiaulėnas ir Povilas Pivoriūnas su šeim.a

Balandžio 3, 1964 metų
MAGDALENAI STULPINAITEI LAURINAVIČIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą sūnui Vaclovui ir dukrai 
Sofijai su šeima.

Benediktas Paždagis su šeima.

Skaudžios nelaimės valandoje,
ELZAI GRIGAITEI STANKEVIČIENEI 

mirus, jos vyrui Broniui, dukrai Juana - Eva, ir sunui Alfre
dui reiškiame gilią užuojautą.

'St. Kilčiauskas su žmona.

šP
FABRICA DE SILLAS O

YTAPICERIA

CARPINTERIA EN GENERAL
-DE- |

JUAN J ANUŠIS
COCHABAMBA 1811 AL 17 J

T.E. 68-7208 X

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.
• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALCentro nariams.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

ChilaverJ 1079 — TE. 921-2439 — Bs. Aires

BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

į;

RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS 
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 

ir nylono išdirbinių' visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE’’

Av. Rooa 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

(ęliniiniin’nrtOjjY^jnTiiTuiirnžg
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Gėlynas 12 de OCTUBRE — parduotuvė
Jonas Balčiūnas, savininkas

12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296)
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir 1.1. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžią jame 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.
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MARROQUERIA FINA “POMPADOUR”
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVĖ
Johanna Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FONGBM

U

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imnrenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60 - 3153
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